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DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa. 
Unia 29 Sierpnia ;iO Wrześsiia}.

R o zka z  do w ojsk w a rsza w s '.vgo okręgu wojenne- 
9°, z d a ty  2 5  sierpn ia  1867  N ro  149. N a jjaśn ie j
szy Cesarz N ajw yżej upow ażnić mnie raczył do udziela
n a ,  z w łasnej mojej w ładzy, k ró tk o -trw ały ch  urlopow  
zagranicznych, nie przew yższających ‘28 dm, oficerom i 
Urzędnikom zarządu wojennego, służącym  w w arszaw 
skim okręgu w ojennym , z zastrzeżeniem , ażeby o Każ
dym, kto otrzym a na tej zasadzie u rlop , zaw iadam iane 
ł>yło m inisterstw o wojny, dla najpoddanniejszego prze
łożen ia  o tem  Jeg o  C esarskiej Mości.

Kom isja L ikw idacyjna w Królestwie Polakiem po
daje do pow szechnej w iadom ości, iż w ynagrodzenia l i 
kw idacyjne: w ilości rs r . 6 ,765  kop. 17, przypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 24 S ierpnia (5 
W rześn ia) r. b. Jozefow i Targowskiemu, w łaścicielow i 
dóbr P o to k , położonych w G ubernji Radom  kiei, x o- 
wiecie O patow skim , G m L ie  Ju ljanów , w ysłane zostało 
do K asy G ubernjalnej Radom skiej, celera w ypłaty  kom u 
należy; — w ilości rs r. 16 kop. 67, przypadające na m o
cy rozporządzenia Komisji z d. 24 Sierpnia (5 W rze
śnia) r. b. Izabelli Targońskiej, w łaścicielce części wsi 
T argonie-w ielk ie, położonej w G ubern ji Ł om żyńsk ie j, 
Pow iecie Łom żyńskim , G m inie C hlebietki, w ysłane zo
sta ło  do K asy G ubernjalnej Łom żyńskiej, celem w ypłaty  
komu należy; — w ilości rs r .2 ,3 8 2 , przypadające na mo
cy rozporządzenia K om isji z dnia 2 4  S ierpnia (5 W rze
śnia) r. b. H enrykow i Kossowskiemu , w łaścicielow i 

óbr Bilczovr, położonych w G ubernji K ieleckiej, P o 
wiecie S topnickim , Gminie O lganów , w ysłane zostało 
do K asy G ubernjalnej Kieleckiej, celem w ypłaty  komu 
należy; — w ilości rsr. 33 kop. 33 , p rzypadające na m o
cy rozporządzenia K om isji z d. 24  S ierpnia (5 Sb rze- 
śnia) r .  b. Jakóbow i i W ojciechow i Targońskim , w ła 
ścicielom części W'si T argon  e-w ielkie, położonej w G u 
bernji Ł om żyńskiej, Pow iecie Ł om żyńsk im , Gminie 
C hlebietki, w ysiane zostało do Kasy G ubernjalnej Ł om - 
skiej, celein w ypłaty  kom u należy;— w ilości rsr. 7 ,080  
kop. 50, p rzypadające na  mocy rozporządzenia K omisji 
z d. 24  S ierpn ia  (5  W rześn ia) r. b. M arjannie Dobr- 
skiej, w łaścicielce dóbr W rząca-m ała , położonych w 
G ubern ji Kaliskiej, Pow iecie K olskim , G m inie C zoło- 
wo, w ysłane zostało do Kasy G ubernjalnej Kaliskiej, 
celem w ypłaty  komu należy;— w ilości rsr. 7 8  kop. 40 , 
p rzypadające  na mocy rozporządzenia Kom isji z d. 24

Sierpnia (5 W rześnia) r. b . Sew erynowi i Ju ljann ie  M ło
dzianow skim , w łaścicielom  dóbr B adow o-K iody , p o 
łożonych w G ubernji W arszaw skiej, Pow iecie  G rod i- 
skim, Gminie P iekary , w ysłane zostało do K asy G uber- 
njalnej W arszaw skiej, celem rvyplaty tromu należy; 
w ilości rs r. 2 2 ,6 0 7  kop. 11, przypadające na  m o cy . 
rozporządzenia K omisji z d. 24 S ierpn ia  (5  W rześn ia ) 
r  b. sukcesorom  W ik to ra  W ołłom cza, w łaścicielom  
dóbr B rodnia, położonych w G ubernji P etrokow skiej, 
P ow iecie  Ł askim , Gm inie Buczek, w ysłane zostało do 
K asy G ubernjalnej K aliskiej, celem w ypłaty  komu na- 
leży—  w ilości rsr. 50 , przypadające na mocy rozporzą- , 
dzenia Komisji z dnia 24 S ierpnia (5 W rześnia) r .  b. j 
A ntoniem u Taraońskiemu, w łaścicielow i dobi la r g o -  , 
n ie-w ielkie C, położonych w G ubern ji Łom żyńskiej, P o -  . 
wiecie Łom żyńskim , Gminie Chlebietki w ysłane zostało 
do K asy G ubernjalnej Łom żyńskiej, celem w ypłaty  ko
mu należy; — w ilości rsr. 1 ,130  kop. 72 , przypadające 
na  mocy rozporządzenia Komisji z dnia 24 S ierpnia (5 
W rześnia* r. b. Józefow i Szlenk, w łaścicielow i dobr 
Adamczowice, położonych w G ubernji R adom skiej , P o 
wiecie Sandom irskim , Gminie Pechów , w ysłane zostało 
do K asy G ubernjalnej R adom skiej, celem w ypła ty  Komu 
należy; -  w ilości rsr. 2 ,8 2 4  kop. 61, p rzypadające na 
mocy rozporządzenia Kom isji z d. 24 S ierpnia (5 W rze
śn ia) r. b. M ośkowi K lejner , w łaścicielow i wsi P odle- 
sice, położonej w G ubernji K ieleckiej, Pow iecie M a 
chow skim , Gminie W ysocice, w ysłane zostało do K asy 
G ubernjalnej Kieleckiej, celem w ypłaty  komu należy; 
w ilości rsr. 192 kop. 67 , przypadające na rnoey rozpo
rządzenia Komisji z dnia 24  S ierpnia (5 W rześnia) r. b. 
Woźniokiemu, D obr osielskiemu, PerłowsHm  i K ar
w ow skim , w łaścicielom  dóbr K raszew o-falk i, po łożo
nych w G ubernji P łockiej, Pow iecie S ie rpec tim , G m inie 
R aciąż, w ysłane zostało do Kasy G ubern jalnej P lo c - i 
kioj, celem w yp ła ty  komu należy; — w ilości rsr. 21 ,644  
kop. 63. p rzypadające na iro  y rozporządzenia Komisji 
z dnia 24 Sierpnia (5 W rześnia) r. b. Feliksow i Starza-  ̂
Majewskiemu, w łaścicielow i dóbr W oskrzen ice , po
łożonych w G ubern ji Siedleckiej, Pow iecie  B ielskim , 
G m inie S idorki, wysłano zostało  do K asy G ubern jal- | 
nej Siedleckiej, celem w ypłaty  komu naieży; w iio- 
ści rsr. 3 ,3 5 3  kop. 60 , przypadające na raocy rozpo- • 
rządzen ia  Komisji z d. 24  Sierpnia (5 W rześnia) r. b. J 
W incentem u Prądzyńskiemu , w łaścicielowi dóbr Ko- 
bierzycko, położonych w G ubernji K aliskiej, 1 owiecie j 
S ieradzkim , G m inie W ró b lew , wysłane zostało do Kasy 
G ubern jalnej K aliskiej, celem w ypłaty komu należy, w  , 
ilości rs. 147 kop. 87 , przypadające na raocy rozporzą- , 
dzenia Kom isji z dnia 24  S ierpn ia  (5 W rześnia) r .  b. 
F erdynandow i i P au lin ie  Neryngom , w łaścicielom  dób r 
O ssów ek, położonych w G ubernji W arszaw skiej, 1 owie- . 
cie W łocław skim , G m inie B aruchow o, -wysiane zostało  , 
do K asy G ubern jalnej W arzaw skiej, celem w ypla.y ło -  j 
mu naieży; — w ilości rsr. 1 9 ,2 7 3 , przypadające na  iąo- r 
cy rozporządzenia  Kom isji z dnia 24 Sierpnia (o Size-  ; 
śn ia) r. b. W ojciechow i P uław skiem u , w łaścicielow i j 
dóbr Jan iszew o, położonych w G ubernji K ahsaiej, o , 
w iecie K olskim , Gm inie Koźmin, w ysłane zoeta o t o a 
sy G ubern jalnej K aliskiej, celem w ypłaty komu naiezy; —
w ilości rsr. 18 ,993  kop. 20, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 24 Sierpnia (5 W rześm a) r. 
b. W ik to ro w i i K aźm ierze ZU jew dcim , w łaścicielom  
dóbr Rzgów , położonych w G ubernji Kaliskiej, Pow iecie 
K onińskim , G m inie Rzgów, w ysłane został* do Kasy G u - 
bernjalnej K aliskiej, celera w ypłaty komu należy; w
ilości rs r. 2 ,2 0 6  kop. 7 4. przypadające na mocy rozpo
rządzenia K om isji z dnia 24  Sierpnia (5 W rześnia) r. o. 
Jozefow i U ułańskiemu, właścicielowi dobr L asnow o- 
G łuchy, położonych w G ubernji W arszaw skiej, owjec.e 
R adim inskim , G m inie M ałopole, w ysłane zostało do *va*y 
G ubernjalnej W arszaw skiej, celem w ypłaty  Komu nale
ży; -  w  ilości rs. 183  k. 33 , przypadające na  mocy roz
porządzenia K om isji z d. 24 Sierpnia (5 W rześnia) r . b. 
S tan isław ow i Godlewskiemu, właścicielowi części w3i 
G ać-S oko la  Jąka, położonych w G ubernji ŁomżyńsKiej, 
Pow iecie  Ł om żyńskim , Gminie P uchały , w ysłane zostało  
do K asy G ubern jalnej Łom żyńskiej, celem w ypłaty  k o 

mu należy; — w ilości rsr. 5 ,3 3 0  kop. 49 , p rzy p ad a jąca  
na mocy rozporządzenia K omisji z dnia 24  S ie rpn ia  (5  
W rześnia) r. b. Joskow i R ubin , w łaśoicielow i d ó b rD u -  
cka-w ola, położonych w G ubern ji R adom skiej, P o w ie 
cie R adom skim , G m inie G rabów  nad P ilicą , w ysłane zo 
s ta ło  do K asy G ubern jalnej R adom skiej, Celem w y p ła ty  
kom u należy; —w ilości rs. 4 ,872  kop. 65, p rzypada jące  
na mocy rozporządzenia Komisji z dn ia  24  S ie rpn ia  (5  
W rześn ia) r. b. P aw łow i Scypio , w łaścicielow i d ó b r 
P rzew ło k a  A ., położonych w G ubernji S iedleckiej, P o 
wiecie R adinsk im , G m inie M ilanów , w ysłane zostało  do 
K asy G ubern jalnej Siedleckiej, celem w yp ła ty  kom u n a - 
leży; w ilości rs. 3 ,956  kop. 40 , przypadające na  mocy 
rozporządzen ia  Komisji z dnia 24  S ierpn ia  (5  W rześnia) 
r. b. A leksandrow i Daszewskiemu , w łaścicielow i dóbr 
W ola-Pogroszew ska, położonych w G ubern ji W arszaw 
skiej, Pow iecie G rójeckim , G m inie L ipie, w ysłane zosta
ło  do K asy G ubernjalnej W arszaw skiej, celem w-ypłaty 
kom u należy;— w ilości rsr. 3 ,1 6 8 , przypadające ńa m o
cy rozporządzenia Komisji z dnia 24 S ie rpn ia  (5 'W rze
śnia) r. b. S tan isław ow i Karskiem u , w łaścicielow i d ó b r 
T u ao ró w , położonych w G ubern ji R adom skiej, P ow iecie  
Sandom irskim , G m inie L ipn ik , w ysłane zostało  do K a 
sy G ubernjalnej Radom skiej, celem w ypła ty  kom u na le 
ży; -  w ilości x-sr. 117 kop. 60 , przypadające na  mocy 
rozporządzenia K omisji z dnia 24 S ierpnia (5 W rześn ia ) 
r. h. H enrykow i Dąbrowskiemu , w łaścicielow i dóbr P o -  
ta łów ek, położonych w G ubern ji W arszaw skiej, P ow ie
cie R adiejew skim , G m inie B ytoń, w ysłane zostało  do K a 
sy G ubern jalnej W arszaw skiej, celera w yp ła ty  kom u na- 
leży; — w ilości rsr. 20 0  kop. 3 3 , p rzypadające na  m o
cy rozporządzen ia  Komisji z dnia 2 4  S ierpnia (5 W rze- 

. gu ia) r - b . C yprjanow i Górskiemu, w łaścicielow i części 
w si T argan ie-w ielk ie , położonej w G ubern ji Ł om żyńsk ie j, 

i Pow iecie  Łom żyńskim , Gm inie C hlebietki, w ysłane zo
s ta ło  dis KaSy G ubern jalnej Łom żyńskiej, celem W ypłaty 
komu należy.

Prezes R udy Zarządzającej Towarzystwa D rog i 
Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, podaje do w iado
m ości, że w yp ła ta  kuponu P aździe rn ikow ego o d  A kcij i 
Obligacij T ow arzystw a D rogi Żelaznej W arszaw sk o -T e- 
respolskiej, dopełn ianą będzie w kraju  i C esarstw ie: z ło 
tem , licząc pó łim perja ł po rs. 5 kop. 15, lub też w a lu tą  
obiegow ą z d op ła tą  2 0 % , to  je s t rub li 3 za kupon p ó ł
roczny, a mianowicie: w W arszaw ie, w K asie T o w a rz y 
stw a przy ulicy D ługiej N. 542; w P e te rsb u rg u , przfez 
B ank  pryw atny P etersburgsk i, oraz Dom H and low y  J .  
E . G ilnzburg ; w M oskwie, przez B ank  p ryw atny  M o
skiewski; w Rydze, przez Dora H andlow y H eim ann et 
Z im m erm an, w W iinie, przez Dom H andlow y S. H . H ei- 
ir.ann et corn.; — za gran icą w łaśc iw ą  w alu tą : w A m ste r
damie, przez Dom H andlow y H  >pe e t comp ; w  B e rli
n ie, przez D om y H andlow e M endelsohn et com p., G. 
M uller et com , oraz Feig  et P inkus; w B rukseli, przez 
Dom  H andlow y B rugm an flis; w H am b u rg u , przez D om  
H andlow y L . B ehrens et bohnej w F ran k fu rc ie  nad  M e
nem, przez Dom H andlow y M. A. von R otschild  e t Sóhne- 
w P a ry ż u , przez Dorn H andlow y b raci R otschild ; w  
Londynie, przez Dom H andlow y N. M. R otschild  e t 
Sons; w W iedniu, przez Dom H andlow y S. M. von  
Rotschild.

Zastępstwo. — Ajen. tel. Ruska  donosi z Tyflisu do 
Rus. Inw. pod dniem 24 sie rpn ia : N aczelnik  zarządu 
glow nego nam iestn ika kaukazkiego  o trzym ał r  .zkaz u - 
dan ia  się do P e te rsb u rg a , d la  spełn ien ia  poleceń Jego  
C esarskiej W ysokości W ielkiego K sięcia N am iestnika.

o w iąz i* i JeS° pełn ić będzie tym czasow o senator książę 
B agratt on - Muchrański.

Rozporządzenie m inistra dróg komunikacij.— N a
zasadzie N ajw yżej zatw ierdzonego na dniu 14 czerw ca 
1865  ro s ił  postanow ienia, przep isu ją  się d a wszystkich 
d róg  żelaznych, tak  rządow ych jak i pryw atnych, nastę
p u jące  ogólne praw idła: 1. Palen ie  ty toniu  na s t a c j a c h  
dróg  żelaznych zab ran ia  się: w  pokojach d la  dam, w  b u 
fetach  i sa lach , gdzie byw a wspólny stół, w tym "  a - 
Ściwie czasie, gdy pociągi zatrzym ują się na stacjac
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i  pasażerow ie znajdu ją  3ię w tych lokalach. W  każdym  
czasie palenie ty toniu  zabran ia  się: w sa lach  bagażo
w ych, lokalach  zajm owanych przez telegrafy: n a °p ła  - 
fo rm ach , na  których odbyw a się ładow anie do w ago 
nów  i w yładow yw anie tow arów  i efektów  w ojskow ych; 
n a  dziedzińcach, gdzie są sk łady  tow arów , m ate rja łu  
opałow ego  i w ogóle przedm iotów  ła tw o-zapalnych , j a 
ko to: siana, wiórów i t. p.; we w szystkich m agazynach 
x pakhauzach; w w arsz ta tach  zbiorow ych d la  w agonów  
i  lokomotyw; w w arsz ta tach  sto larskich , tap icerskich  i 
do p iłow ania przeznaczanych. 2. W  pociągach palenie 
ty toniu  zab ran ia  się w  tych oddziałach w agonów  I  i I I  
klasy, k tó re  przeznaczone są d la  kobiet i d la  n iepa lą 
cych. Uwaga. W  tym  celu, we w szystkich tych w a 
gonach na każdej drodze, stosow nie do dogodności, 
m ają  być oddzielone pow ozy z napisem : dla n iep a lą 
cych i dla dam. 3 . W ykonania  tych p raw ideł p ilnują: 
n a  stacjach , w ładza  policyjna d róg  żelaznych, gdzie zaś 
takow ej nie m a, lub  też w raz ie  je j nieobecności, w ła 
dza stacy jna , w pociągach zaś, konduk to rzy  i nadkon- 
duktorzy . 4. W inni naruszen ia  tych p raw ideł ulegają: 
za  palenie ty toniu  w m iejscach, oznaczonych w 1-m p u n 
kcie niniejszego postanow ienia , na zasadzie a rt. 91 -go 
ustaw y o karach  w yznaczanych przez sędziów- pokoju, 
karze nie w yższej ja k  10 rsr. za każdym  razem ; za p a 
lenie ty ton iu  w w agonach, na zasadzie a rt. 92 -go  tejże 
tistaw y , karze  nie wyższej ja k  1 rsr. (Siew. Pocz.)

DZIAŁ MELRZĘDGWr
W arszawa, 

dnia 29  Sierpnia (lO W rześnia).
W czasie posuchy na ważniejsze wiadomości 

polityczne, okólnik p. Moustier, mający wyjaśnić 
znaczenie zjazdu salzburgskiego, stanowi prawie 
jedyny materjał do roztrząsań dziennikarskich. 
W ocenieniach dzienników francuzkich, jak  zwy
kle, odbijają się w każdem z nich własne myśli 
i barwa dziennika. Dzienniki półurzędowe wi
dzą w okólniku zaprzeczenie wieściom o ambi
tnych zamiarach, jakie przypisywano rządowi 
francuzkiemu. Z dzienników niezależnych je 
dne uznają go za stanowczo pokojowy, inne 
mniemają, że przesada pokojowości osłabia za
ufanie, a inne nakoniec nie są zadowolnione z 
niego, z powodu iż nie daje dokładnego obja
śnienia zamiarów rządu francuzkiego, na wypa
dek pewnych przewidywanych ewentualności, 
mianowicie dalszego dążenia Prus do zjednocze
nia Niemiec. Żądanych objaśnień okólnik ten 
nie mógł podać, bo gdyby wystąpił w tym wzglę
dzie z stanowczym, decydującym programem, 
byłby wyraźnie wyzywającym Prusy do wojny, 
gdyby zaś zapewnił o neutralności Francji na 
każdy wypadek, odejmując jej następnie swobo
dę działania, odbierałby jej wszelką powagę i 
wpływ. Rząd berliński, jak się zdaje, przyjął go 
jako stanowczo pokojowy i okólnikiem od siebie 
do ajentów dyplomatycznych pruskich za grani
cą, zawiadomił ich o pokojowych zapewnieniach 
nadesłanych z Paryża do Berlina.

Bezpośrednie układy pomiędzy Danją a P ru
sami w przedmio ie północnego Szlezwigu, ma
ją  się bezzwło znie rozpocząć w Berlinie. 
Krążyła tam pogłoska, że ze strony gabinetu 
kopenhageńskiego, do prowadzenia ich wyzna
czony został p. Quaade, poseł duński przy dwo
rze pruskim, lecz zaprzeczono tej wiadomości 
z Kopenhagi. Gabinet be liński, podobno za
mierza zaproponować zwrócenie Danji, półno
cnej przestrzeni, od linji granicznej idącej przez 
Hadersleben i Tondern.

powstaniu w Hiszpanji ciągle nie ma pe- 
wnjc wiadomości; pochodzące ze źródła urzę
dowego zapewniają 0 zupeinem przytłumieniu
w stania 'w J pryv,atne donoszą o wybuchu po-
a t rii i biskajskich No warze,Asturji i Galicji, to' znów o n ichu w Alicante 
,  spodziewanym wieltam ?amach„ g
styl)., gdzie miałby stanijc na czole sam jeierat 
Pum , który, |ak donosiły m ;JW wczorajsze 
depesze, miał być w drodze do Genewy.

Były król neapolitański, Franciszek Il-gi, 0_ 
puszcza Rzym i przenosi się do Szwajcarji.

! Może teraz, kiedy po śmierci Marji-Teresy, 
; która wywierała na niego przeważny wpływ, 
będzie swobodniejszy w działaniu , zrzeknie się 
męczącej roli pretendenta, jak  to zdaje się 
wskazywać jego zamiar opuszczenia Rzymu.

Zwracamy uwagę czytelników naszych ua za
mieszczoną poniżej korespondencję z Paryża.

T e l e f r a m y  
D z ie n n ik a  W a b s z a w s k je g o .

G e n  e w a, 9 września. Garibaldi 
przybył i miał energiczną mowę, 
przeciwko dalszemu istnieniu pa- 
piezlwa.

M o n a c l i j u m ,  9 września. W e 
dług pewnych wiadomości, sejm  
bawarski został zwołany na 28-go  
b. m.

W  i e d e ń, g września. D zisiejsza  
wieczorna Die Presse donosi, że tra
ktat handlowy austro-angiełski zo
stał podpisany wczoraj.

(Correspondent Biirtau.)

W iadom ości telegraficzne.
* Konstantynopol, 6 września. Z powodu agitacji 

panującej w Serbji, koncentrowane są wojska tu re
ckie w Bormen. — Porta dała ambasadorom odpowiedź 
odmowną w przedmiocie wyspy Kandji. (Cor. Hav. 
Bul.)

* Konstantynopol, 7 września. Jenerał Ignatjew 
wydał wczoraj na cześć Aali i Fuad-paszy śniadanie, 
i odjeżdża dziś w nocy do Liwadji. (Tamie.)

* Madryt, 6 września. Rozkaz królowej wzywa 
wszystkich urlopowanych i pensjonowanych oficerów, 
ażeby przed 14-m b. m. stawili się przed właściwymi 
gubernatorami wojennymi. (Cor. Biir.)

* Bern, 7 września. Rada związkowa zapytała 
się rządu włoskiego o jego plany i zamiary co do 
sprawy kolei żelaznej alpejskiej i wezwała go do wspól
nych układów z iuteresowanemi pod tym względem 
państwami południowemi i Prusami. — Rada związ
kowa zgodziła się na traktat monetarny z Austrją, 
nierozciągający się jednak do nowej monety zdawko
wej.—Jeneralni dyrektorowie telegrafów austrjackich 
i tureckich, zjechali się tu na konferencję w sprawie 
telegrafów. Przybył tu także poseł perski Feruk-Chan. 
Poselstwo japońskie robi jutro wycieczkę do Genewy. 
(Tam że.)

* ( P o b y t  w K r y m i e  N a j j a ś n i e j s z e j  Ro-  
. dż i ny) .  Rus. Inw. podaje następujący telegram: 
i „Liwadja , 24 sierpnia. Wczoraj, 23-go sierpnia, Je- 
| go Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Miko- 
! łajewicz starszy z Wielkim Księciem Mikołajem Mi- 
! kołajewiczem młodszym, pomyślnie przybyli na połu- 
[ dniowy brzeg Krymu i stanęli w Oriandzie. Dziś Naj
jaśniejszy Pan odbył przegląd przybyłej z Kaukazu 
kompanji lejb-erywańskiego pułku grenadjerów Jego 
Cesarskiej Mości”.— Tawricz. Gub. Wied. piszą: 
„Dnia 2-go sierpnia miasto Symferopol było zaszczy
cone przybyciem Ich Cesarskich Wysokości Wielkiej 
Księżniczki Marji Aleksandrównej i Wielkiego Księ
cia Sergjusza Aleksandrowicza. Ich Cesarskie Wyso- 
koście udali się przez Ałusztę do Tawczan-Bazar, 
gdzie jedli obiad. O godzinie w pół do szóstej ra 
czyli przybyć do Symferopolu, gdzie stanęli na czas 
przeprzężenia koni, w domu naczelnika gubernji. 
Ztamtąd zwiedzili katedrę, w drzwiach której przyję
ci byli przez najprzewielebniejszego Aleksego, bisku
pa tauryckiego i symferopolskiego. Po krótkiem na
bożeństwie z modłami o długie życie dla Najjaśniejsze
go Pana i cSłej Rodziny Cesarskiej, Ich Cesarskie Wy - 
sokoście raczyli odjechać do Bakczisaraju. Gęste 
tłumy ludu czekały Najdostojniejszych podróżników 
przy domu naczelnika gubernji, na dziedzińcu ka
tedry, witały i żegnały pełnemi zapału okrzykami 
,.hura!' na całej Ich drodze. Z Bakczisaraju Ich Ce 
sarskie Wysokości udadzą się do Sewastopola i kla
sztoru chersoneskiego i dalej przez bajdarskie wrota 
do Liwadji” . — Od.es. Wwstn. pisze: „Dnia 5 sierpnia, 
Jego Cesarska Mość z Najjaśniejszą Panią dwukro
tnie raczyli odwiedzić Jałtę. Dnia 7-go sierpnia, Je 
go Cesarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz 
Aleksandrowicz, wraz z przybyłym niedawno do 
Liwadji księciem Albertem alteiiburgskim i z nie
wielkim orszakiem, raczyli przedsięwziąć przejażdż

kę konno po bliższych okolicach Liwadji i wyż
szej Autki, wziąwszy z sobą na wypadek połowa-( 
ma na drobniejszego zwierza, strzelby i dwóch strzel
ców. Uprzedzeni o tern młodzi grecy, mieszkańcy 
wyższej Autki, utworzyli partję z 16 obławników i 
wraz z dwoma przewodnikami dróg w górach, Anto
nim Christofoiowem i Pawłem Feodori, towarzy
szyli Ich Wysokościom od wyższego pawilonu liwa- 
dyjskiego do miejscowości Jawlicos-Pegadi (o trzy 
cwierci wiorsty wyżej od wyższej Autki), zrobiwszy 
na drodze wspomnianej miejscowości trzy naganki- 

jOW? !n Późnej pory dnia, a prawdopodobniej z po
wodu bliskości punktów nogaczki od ogrodów antiń- 
skich, gdzie teraz ciągle krzątają się robotnicy przy 
zbiorze tytoniu i owoców, żadnej zwierzyny nie zna
leziono. Przy spuszczaniu się górną ścieżką z JawlL 
cos-i egadi pomiędzy ogrodami, w jednym z tych o- 
siatmch, należącym do setnika Christoforowa, syn te- 
goz ofaa,rował Ich Wysokościom i towarzyszącym o- 
sobom dojrzałe winogrona (czausz). Łaskawie przy- 
jąwszy je. Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę 

odzimierz Aleksandrowicz, po grecku podzięko
wał młodemu gospodarzowi, a potem Najdostojniejsi 
podróżnicy, spuściwszy się przez wyższą Autkę i 
przejechawszy strumień Uczan-Su, powrócili poprze
dnią droga po godzinie I-ej z południa, do Li- 
j ' • on Jałty piszą do Dońskiego Wiestnika, że
dnia 29 go lipca, r. b., Najjaśniejszy Cesarz raczył 
przyjąć w Liwadji złożone przez starszego pełnomo
cnika dońskiego towarzystwa handlowego, Symeona 
Koszkina, i kozaka handlującego Aleksandra Susz- 
czenkowa, jesiotry wędzone i wino czerwone i białe. 
Jego Cesarska Mość, przyjąwszy łaskawie takowe, 
Najwyżej rozkazać raczył: wynurzyć kozakom Kosz- 
kinowi i Suszczenkowowi Monarsze Najjaśniejszego 
Cesarza podziękowanie.

* ( P o d r ó ż  C z ł o n k ó w  N a j j a ś n i e j s z e j  
R o d z i n y ) .  Do B irż. Wied. donoszą ze Sztutgardu 
pod 17 (29) sierpnia, że według otrzymanych tam 
wiadomości, najjaśniejszy król helenów wraz z Do
stojną swą Narzeczoną Wielką Księżniczką OlgąKon- 
stantynówną, również jak i Jej Cesarska Wysokość 
Wielka Księżna Aleksandra Józefówna, zamierzają 
przybyć z Kopenhagi do Sztutgardu na 28 sierpnia 
(9 września) i pozostać w tern mieście do dnia uro
dzin najjaśniejszej królowej wirtembergskiej Olgi Mi- 
kołajówny. -  Tenże dziennik donosi, że Wielka Księ
żna Helena Pawłówna wyjechała z Karlsbadu do 
Frankfurtu nad Menem, zkąd uda się do Paryża i 
tam stanie w Grand Hotel.—Według tegoż dzinnni- 
ka, Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna M arji 
Mikołajówna wyjeżdża w tych dniach z Karlsbadu do 
Friedrichshofen nad jeziorem konstancyjskiem, gdzie 
będzie oczekiwała na przybycie najjaśniejszej królo
wej wirtembergskiej, Olgi Mikołajównej.

* ( Pan i  T e o d o z j a  F r i d e r i c i  — J a k o w i -  
cka), opuszcza Warszawę jutro, udając się wprost do 
miejsca zebrania trupy, z którą razem zaangażowaną 
została na zimowy sezon do Konstantynopola. Po
nieważ sezon ten rozpoczyna się z dniem pierwszym 
przyszłego miesiąca, przeto utalentowana prima-dona, 
nie ma już czasu zatrzymywać się w żadnem mieście 
po drodze. Pani Friderici opuszcza Warszawę z po
wszechnym żalem licznych i szczerych wielbicieli jej 
niepospolitego talentu. Jako śpiewaczka i jako aktor
ka, artystka ta dziś już stanęła wysoko w hierarchy 
lirycznego dramatu, a świetne przyjęcie jakiego do
znała w Warszawie, kwiaty któremi obdarzyła ją pu
bliczność tutejsza podczas pożegnalnego wystąpienia 
w Wiolecie, niech będą jej miłą po rodzinnej stronie 
pamiątką i zaświadczą oraz zagranicznym jej słucha
czom, że i tu oceniono śpiewaczkę, która w mozolnej 
wędrówce artystycznej1 po stolicach europejskich wy
robiła sobie trwałą już reputację. a j .

* ( K o n c e r t  w c z o r a j s z y  w r e s  u r s i e  o b y w a 
t e l s k i  e j)  dany przez p. H enryka Zaniew icza z udzia
łem  arty stów  i am atorów , na  korzyść w dów  i siero t p o 
zostałych po zm arłych na cholerę, zgrom adził licznych 
słuchaczy, chociaż nie n ap e łn ił w szystkich miejsc w  sali; 
m ianow icie zaś krzesła w  pierw szych rzędach, jak o  2 -  
rublow e, w części przynajm niej nie zostały  zajęte. D o 
wodzi to  w każdym  razie, iż w W arszaw ie więcej jest 
serc litościw ych niż pełnych  kieszeni. O sam ym  p ro g ra 
mie koncertu  powiemy ty lko, że zm ieniony zosta ł w tern, 
iż zapow iedziany na afiszu p. F illeborn  nie śp iew ał w ca
le, a  p. R akiew iczow a, z pow odu iż wczoraj jednocześnie 
p raw ie w ystępow ała  na scenie te a tru  rozm aitości —sp ó 
źn iła  się z przybyciem  na  koncert. P rzy b y ła  jed n ak  i z 
w ielkiem  czuciem, um iejętnością i sm akiem  deklam ow ała 
w iersz p. W ł. W ójcickiego „ S ie ro ta .” Z resztą  o sam em  
w ykonaniu  w szystkich części sk ładających  koncert w czo
rajszy m ów ić nie będziemy; albow iem  nietylko am ato ro -
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wie, lecz i artyści nawet występujący w celu tak szla
chetnym stoją zawsze po za -obrębem krytyki. Kzeez 
prosta, że w takim razie i pochwały nie miałyby zwy
kłego znaczenia. Z tego samego powodu wstrzymamy 
się nawet od wydania sądu o grze samego p. Zaniewicza, 
pod którego nazwiskiem koncert był ogłoszony— wolimy 
mu raczej powinszować tak pięknej myśli i tak umieję- 
tnego jej przeprowadzenia. M aterjalny rezultat koncertu 
nie znany nam dotąd; musi być jednak znaczny, ze 
względu, że bezinteresowność resursy i artystów nie na
raziła zebranego dochodu na żadne umniejszenie. A l.

dane będzie przedstawienie z wytresowanym koniem. Ma 
trzech punktach ustawione będą karuzele. W środku po
la na osobnej estradzie, dadzą przedstawienie akrobaci, 
i wśród tego dane będzie przedstawienie chodzenia po 
linie. Oprócz tego urządzone będą gry o nagrodę: Cho
dzenie w worku, wchodzenie na słup, bieg pod wiadrem. 
Nagrody składać się będą z następujących przedmiotów— 
o godzinie 3-ej: 1) składają się z trzech zegarków sre
brnych; 2) z pary butów kozłowych; 3) z trzech czer
wonych koszul i z trzech par spodni barchanowych; 4 ) 
z trzech par kamizelek jedwabnych; 5) z trzech pórte-
monais, w których znajdować się będzie po I r u b lu __
O godzinie 7-ej: 6 ) z trzech I aftanów; 7) z trzech wo
reczków, w których znajdować się będzie po 3  ruble- 8 )  
z trzech par spodni barchanowych; 9) z trzech chustek 
jedwabnych na szyję; 1 0 ) z trzech pasów. — O godzinie 
8 -ej, zapaloną będzie iluminacja i oprócz tego pole o- 
świecone będzie słońcem elektrycznem. Ci, którzy życzą 
sobie brać udział w grach o nagrodę, powinni zapisać 
się w szałasie pierwszym w ten sam dzień na Marsów em 
polu od godziny 9-ej do 1 2-ej rano. G ry o nagrodę roz
poczną się jedna o godzinie 3-ej po południu, dru°-a o 
godziniz 7-ej w ieczorem. Ilum inacja i upiększenia, do
konane będą przez dostawcę Dworu Ich Cesarskich Mo
ści p. Stange. Przyznanie nagród i rozdanie ich, odbę
dzie się pod okiem osobnej komisji. Przepisy dla współ- 
ubiegających się o nagrody, są następujące: do każdej 
nagrody zapisuje się nie więcej nad 100 ludzi. P rzed

głównie hvlv " * “ " ' '  Yj. ,osta- 1 mu uszkodzeniu, deszcze zaś zgnoiły wiele pól zbożo- współ ubieganiem wyjmowane będą losy, do których ści-
ł j  nabyte na rfchunekT row fnciri Cesarstwa; oprócz te- j wych, i opóźniły zbiory żyta i siana, tak, iz gospodarze śle stosować się należy. Do gry dopuszczani będą tylko
go zakupiono dla wysiewu kilkaset korcy dla obyw ateli. nie wiedzą za co się chwycić, przyczyniwszy się rowmez . zupełnie trzezwi ludzie. Każdy zaś przystępujący do
2 pułtuskiego i , ,-oJ l • tjj  „ L  7iarno orze- 1 do wezbrania rzek Wilji i Wilejkt, która poniosła Ogro- gry, stosować się powinien ściśle do rozporządzeń człon-
dnie ta. 8 k° 9 - W d m d n i e i  dobroci i mną ilość siana. —  Donoszą nam z powiatu mińskiego  ków komisji. Nagrody wydawane będą natychmiast po

* ( E l d o r a d o )  podczas wczorajszego przedstawienia, 
godnem było swojego symbolicznego nazwiska... Benefis 
p. Goosz, zgromadził taki t łum gości, ż e  literalnie ogród 
czernił się od publiczności. Wzruszona oklaskami, bu
kietami i okrzykami swoich wielb cieli p. Goosz, podzię
kow ała uprzejmie za okazaną jej ż y c z l iw o ś ć ,  a podzięko
wała w dwóch językach: po francuzku i po polsku tak
że! Naturalnie, że takie podziękowanie zdwoiło jeszcze 
zapał spektatorów, którzy zresztą podczas całego przed
stawienia bawili się wybornie, otoczeni fantastycznem 
światłem wielkiej „ilum ina-ji kwiatowej i lampionowej,“ 
jak ą  przystroił się na ten benefis cały ogród eldorado-
wy- A l.

( T y d z i e ń  h a n d l o w y ) .  D . 2 6  sierpnia (7

na podstawach istniejącego towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, wkrótce się urzeczywistni. Będzie to pod 
każdym względem dobrodziejstwem dla W arszaw y, dla 
tego że tanie zapłacenie długów hipotecznych, powinno 
przym usić właścicieli domów- do obniżenia ceny loka
lów; kapitaliści zaś albo będą musieli zadawalniać się 
mniejszym procentem, albo użyją swe kapitały na inne 
cele, powiększając pieniężny obrót w kraju”.

* ( B r u k i ) .  H’ar-'Z. D niew . pisze: „N aokoło ban
kowego placu położony został nowy bruk, przez maj
strów umyślnie sprowadzonych z Berlina. Po w ybruko
waniu, posypali bruk drobnym szabrem, który w sku
tku jazdy starł się na miałki pył, podnoszący się słupem 
przy najmniejszem poruszeniu wT tamtem miejscu. Pył 
ten jest tak gęsty i gryzący, że przechodnie muszą zasła
niać sobie twarz. Jeżeli w Berlinie na bruku leży taka 
w arstw a pyłu, to nie zazdrościmy mu .

* ( U r o d z a j e ) .  Donoszą nam z okolic K rośn iew ic  
pod dniem 1 sierpnia: Żniwa idą bardzo dobrze, pogoda 
stała sprzyja im; urodzaje w naszej okolicy są jak na j
lepsze, a szczególniej oz'miny. żyto , pszenica i jęczmień 
już sprzątnięte, a owies zbieramy. Za dw-a tygodnie naj
dalej, żniwa zostaną ukończę ne, a siewy za miesiąc. — 
Piszą nam z W ilna  w miesiącu sierpniu : Przymrozki 
majowe zniszczyły prawie do szczętu kwiaty drzew o-

urześn ia). Zboże. Dowozy pszen icy w  tygodniu ubie- ,  wocowycb, tak, iż
głym były znaczne lecz w równei mierze były żądania; zbiorow. Delikatniejsze jaizy  y g y_ J 7 y  naczne, lecz w równej mierzy by y ą , ^  uszkodzfcn,Ui degzcze zaś zg„oiły wiele poi zbozo-

r  .?«»• onrócz te- ! wych, i opóźniły zbiory żyta 1 siana, tak, iz gospodarze

obyw ateli! I
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40: ziarno średniej dobroci j urną ilość siana.
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korzec. Jęczmienia dowozy w tygodniu ubie- , datek mały-z powodu mokrego>r■ . Rz . w Kronszt. W iest., odpłynęła na morze w przeszłą nie-
  ’■ -o - j . - ...... - « t  fiO—  i we, siana bardzo mało i potrawy z p^ ^  deszcze ^z' e^  ^n‘a sierpnia v. s. o godzinie 5 -ej popołudniu .

będąc burd™ "™ , 7 i  ■ “ 'V n  7 " ‘“ 77iVn niżei Dłaco- 1 pod dniem 6 b. m.: Siewy zaczęliśmy od św. B artło - j wygraniu. Pozwala się tylko jeden raz próbować zręcz- 
»o, za ordynaryjną za 7 i zL lżo n ą  płacono rs. 6 - 7  ’ niieja. Przez deszcz grunta tak są *bite i_ « d i ł y  « *  «  ( ności, a potem ten , .^ ó r y  przystępował raz do gry , dru-

k°p. 85 z a    „ vv*,
głym były znaczne; płac 

3 k. 75
ono za 2-rzędowy rs. 3 k. 60 

za 4-rzędowy rs. 3 k. 30— do rs. 3 k. 45. letnie z razu przedstawiały się pięknie^  - -■ . w, a-rzęuowy rs. o a. .............  , . . - . '“ 7 J;*? Od dni kilku Przed odjazdem, jak  już wiadomo, adm irał F arragu t od-
O u m  ceny z powodu zmniejszonych dowozów podniosły J przerosły chwastem i zupełnie z J. , wledzlł z swoją eskadrą naszą wojenną eskadrę wice-ad-
a,ę o 4 5 - 5 0  kop., płacono do 8  rs. R zepak  znalazł w J takie tu panują zimna (przy pogodne), s j  m irała G. J .  Butakowa w Tranzundzie. Odwiedzenie to
tjgodnin „biegi,™  „ . „ „ j  4w ,g lędn i.„ i,, « W * *  j M  ci.ipnia: Ż niw . te- \
«* k«pna ,p ,k „ la „ /C ''Po ,M . ' c z .  ż « . l « i » j  1 ok» lio Ciechocinka pod dniem  24  eierpmm ............... ...................
Wysokich cen (do rs. 7). Na potrzebe miejscową kupio- , goroczne odznaczyły się u nas 0 ‘ ‘ \ stością, nader odpowiednią przyjacielskiemu spotkaniu
°o rzepaku letniego po rs. 5 kop. 4 0 - rsr. 5 k. 70, zi- zdarzającą, to jest po skończeniu zbioru zyta pszenica gię woj - - - - -
tnowego po rs. 6 kop. 3 0 - r s .  6 kop. 75. O kowita  przy okazała się jeszcze zieloną, i kto me m iał zaległości do , łacz ch
znacznych dowozach ubiegłego tygodnia, przechodzących . załatwienia z sianem lub koniczyną, literalnie przez ty- 
Potrzeby, w dalszym ciągu obniżyła się o 2 %  kop. na dzień, a nawet i więcej nie miał co sprzątać. Dziś zbiór
garncu. Cukier W  obrotach w tym produkcie nie ma- pszenicy po większej części już skończony, pogoda bo-

-> ! wiem o ile nie pomyślna była na sprzęt żyta, o tyle te-
miejscowej, po cenach zeszłoty

Cukier. obrotach w tym produkcie me m>- j 
wiele do raportowania. Z a k u p y  odbywają się tylko wiem o ile 

no . r  •• r,r, renach zeszłoty-i raz ustaliła się, i porosłej jak  w roku zeszłym pszenicy,na potrzeby konsumej. _  „ . . .  .
godniowych niezmiennych; przebija się wszelako dążność

nieznacznemu obniżeniu. O żądaniach do Cesarstwa 
Uie słyszeliśmy. W  interesie produktowym panuje ciągle 
zastój; żadne wzmianki godne tranzakoje nie mają miej- 
sca, a ceny produktów są po większej części nominalne. 
Ł oju  sprzedano w ubiegłym tygodniu na wysyłkę do 
Krakowa i na miejscoyyą potrzebę, razem około 1 0 0  be
czek po rs. 5 kop. 17 '/2. W ełny zakupił jeden z znacz
nych fabrykantów około 50 cet., średnio-przedniej w ce
nie 8 8  — 87 tal., co wynosi około 3 tal. niżej c e n  ja rm ar
cznych. (O . H an d l.)

* ( T y d z i e ń  g i e ł d o wr y). D . 2 6  sierpnia  (7 
września). G iełda berlińska w tygodniu ubiegłym łaska
wsza znowu była względem naszych walorów, bo pod
wyższyła nam kursa biletów bankowych i weksli n aM ar-  
szawę i Petersburg o % — 34 % ,  obligów Skarbu o 1 / i  /o 
pożyczki premjowej 2 -ej emisji o 7/s°/o5 a obniżyła tylko 
listy likwidacyjne o 3/s°/o * pożyczkę premjową pierwszą 
o ’/ , % .  W Petersburgu, Rydze i Odesie kursa remes 
zagranicznych cokolwiek staniały. Bkutkiem takich oko
liczności i nasza giełda obniżyła ażjo zagraniczne o dro
bnostkę, a kurs wek-li pruskich staniał o ’/j,, '/^ /o  (z 
119 '/2, 119 na 119 '/t , 1182/ 3), londyńskich o '/2, / 3°/o» 
paryzkich o 1 !/ a, ‘/ 3°/0; jedne tylko weksle wiedeńskie, 
z przyczyny podwyższenia się walutyaustrjackiej w B er
linie, płaceno o 5/0. 2/ 3 wyżej. Obroty w wekslach w tym 
tygodniu były większe aniżeli od paru tygodni. W  p a
pierach publicznych za to nadzwyczaj mało było obrotu, 
zakupiono cokolwiek listów zastawnych pierwszej serji 
po kursach mniej więcej zeszłotygodniowych, a mniej 
jeszcze listów likwidacyjnych, których kurs, z przyczyny 
przeważającej liczby ofert po skończonem losowaniu, ob
niżył się o %  —1% - Pożyczki premjowej tak pierwszej 
jak  drugiej emisji, nabyto tylko w mniejszych sumach, a 
kurs ich utrzym ał się z nader m ałą odmianą na wysoko
ści zeszłotygodniowej. Z akcij kolei żelaznych kupiono 
kilka partij bydgoskich i warszawsko-wied. p» wyższym 
0 2fz —  1 %  kursie; w innych zaś gatunkach nie widzie
liśmy tranzakcij. (G az. H an dl.)

* ( M i e j s k i e  t o w a r z y s t w o  k r e d y t o w e ) .  
W arsz. D n iew . pisze: „Słyszeliśmy że projekt urządze
nia w W arszawie miejskiego towarzystwa kredytowego,

eskadrze ruskiej i odznaczało się szczególniejszą uroczy
stością, nader odpowiednią przyjacielskiemu spotkaniu 
się wojennych eskadr dwóch potężnych mocarstw, ściśle 

z sobą węzłami przyjaźni i wzajemnej sym- 
patji.

* ( K a p l i c a  o s t r o b r a m s k a ) .  11 Hen. W iestn ik  
ogłasza następujące wyrazy, bez wszelkiego wstępu i bez 
konkluzji: „Donoszą nam, że w kaplicy ostrobramskiej,

nie będzie w roku bieżącym, za to ziarno jej w naszej o- prąed obrazem Bogarodzicy, od dwóch przeszło lat nie
1 1 ?  . • l  '  • . n i a ć n !  H aI « U: 1£» T 1'7P7 O  Cl} \7 t o n  A7QCkolicy zarażone, bardzo chude i nieważne. Sprzęt rze
paku i żyta okazał się zadawalniającym. Grochy ziele
nieją w najlepsze, a nawet w niektórych miejscach jesz
cze kw itną, w ogóle sprzęt jarzyn znacznie się w tym 
roku spóźni. Kupcy tutejsi za nowe zboże p łacą obecnie 
10 rs. za parę, t . j .  rs. 6 zakorzec pszenicy, a 4 za korzec 
żyta. Cena rzepaku który zaraz po sprzęcie płacił się do 
rs. 7 kop. 50 za korzec, spadla obecnie na rs. 7.

* ( N a g ł a  ś m i e r ć ) .  W dniu wczorojszym, W oj
ciech Banacki, dymisjonowany żołnierz, lat 54 mający, 
pod N. 23005 zamieszkały7, zaszedłszy do wychodka w 
tymże domu będącego, nagle zmarł.

* (C h o 1 e r a). W edług wiadomości od warszawskiego 
cholerycznego komitetu, wczoraj, w poniedziałek, d. 28 
sierpnia (9 września) pozostawało chorych 438, zacho
rowało 57, wyzdrowiało 50, umarło 20, pozostaje425; 
od d. 2 1  maja (2  czerwca) do dnia dzisiejszego zachoro
wało 6,953, wyzdrowiało 4 ,448, umarło 2,080; w szpi
talu ujazdowskim i wojskach pozostawało 31, zachoro
wało 4, wyzdrowiało 1, umarło 1, pozostaje 33; od 
d. 2 1  m aja (2  czerwca) do dnia dzisiejszego zachoro
wało 343, wyzdrowiało 177, umarło 133.

K u rsa  monet zagranicznych w W arszawie.
Za talar w czoraj rsr. 1 kop. 9 dziś rsr. 1 kop. 9.
Za frank „ „ -  „  29 „ » “  »
Za złoty reń. „ _  5 9

29.
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N B . Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źró
dła i może służyć tylko za wskazówkę.

* ( Z a b a w a  l u d o w a ) .  W B v ź  Wied. piszą, że za 
dozwoleniem Najjaśniejszego Pana, odbędzie się w dniu 
26 sierpnia v. s., jako w dniu świętej koronacji Ich Ce
sarskich Mości, zabaw a ludowa na polu Marsowem. Po
le M arsowe przyozdobione będzie cyframi Ich Cesarskich 
Mości, tarczami, herbami i girlandami z kwiatów. N a 
sześciu estradach ustaw ionych w różnych punktach pola 
i ozdobionych flagami, grać będzie muzyka wojskowa i 
śpiewane będą pieśni przez śpiewaków. N a rożnych 
miejscach, rozstawieni będą kataryniarze i oprócz tego

są śpiewane pieśni polskie. Przez cały ten czas, śpiew a
nie stosownych modlitw odbywało się zawsze i odbywa 
się teraz w Języku łacińskim. O tern, jak  powiedziano 
w zakomunikowanej nam notatce, każdy może z ła tw o
ścią przekonać się.”

* ( P r o ś b a  o r o z w ó d ) .  Gołos opowiada nastę
pujące wydarzenie z praktyki sędziów pokoju: Do sę- 
dz ego pokoju zgłosiła się urzędniczka R,, osoba nie
młoda już, wychudzona i w łachmanach, z trojgiem 
dzieci nawpół nagich i z prośbą p rozłączenie jej z mę
żem, na tej zasadzie, że mąż jej, jakkolwiek nie jest pija
kiem ani hulaką, lecz jest głupi jak  korek i niezdolny 
do niczego, oprócz powolnego i błędnego przepisywania 
papierów kancelaryjnych, za co pobiera taką płacę, że 
ta nie wystarcza nietylko na utrzymanie rodziny, lecz 
naw'et dla niego jednego. R. żądała rozwodu, między 
innemi dla tego, ażeby zapobiedz rozmnożeniu nieszczę
śliwych i ubogich dzieci, które jak  na złość rodzą się co 
rok. P rośba ta, jako przeciwna prawu, nie by ła ro z
trząsana przez sędziego pokoju.

* ( P o d a r u n e k  ś l u b n y . )  B ir z . W ied  m  
szą: „Jako ciekawy wzór sztuki duńskiej zwraca  
szczególną uwagę w Kopenhadze, wystawiony w czy
telni landsthingu podarunek ślubny ofiarowany n r /p /
kilku mieszkańców K openhagi Jej Cesarskiej W yso
kości W ielkiej Księzme Marji Teodorównie. Stanowi 
go szafa do książek z zbiorem wzorów literatury duń
skiej 1 z albunem duńskich artystów i pisarzy Szafa 
w y r ó b .. . .  m  w guScie Chrjstjona W  f i 4r j T k
r i K S 1 »“ b .J  o tjl, w o n t)  z boleń- 
“ e g )  z hebanu, bogato wykładanego szyldkre- 

V. perłową macicą, bursztynem i srebrem. W  li
czbie książek znajduje się biblja oprawiona w kość 
sromową z srebrną wyzłacaną klamrą i psałterz opra
wiony w szyldkret. W  podobny sposób album wy
kładane jest złotem i płatkami, pięknie emaliowanemi; 
zawiera wr sobie rysunki akwarellowe i wiersze. Su
ma zebrana na podarunek dochodziła do 18,000 ryks- 
talarów; -same album, jak powiadają, kosztuje 8, 
rykstalarów.”
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* (H y m ji r u s k i . )  N arodn i L is ty  z I -g o  wrześ
nia piszą.: „M zeszłą niedzielę, w tutejszym hotelu  
p. Szarago, orkiestra miejskiej piechoty prazkiej, zo
stająca pod kierunkiem kapelmistrza Błahy, w ykona
ła  między innemi hymn ruski, który bardzo się wszy
stkim  podobał. Onegdaj, p. Błaha wezwany-został do 
kancelarji dyrektora policji, który tak długo przeko
nywał go oko w oko, że nareszcie p. Błaha przymu
szony był podać rękę i przyrzec, że nie będzie już 
grać hymnu ruskiego.”

* ( W y k ł a d  w s z k o ł a c h  g a l i c y j s k i c h  w r. 
186% .) Słoico lwowskie z 9 (31) sierpnia, N° 62, 
pisze pod rubryką N ow in k i: „Dowiadujemy się w tej 
chwili z wiarogodnego źródła, że w przyszłym  roku 
szkolnym nie będą zaprowadzone żadne zmiany w wy
kładzie nauk w gimnazjach i innych zakładach nau
kowych. Program  wykładu w nich przedmiotów po
zostawiony został na przyszły rok szkolny tenże sam, 
który obowiązywał w ubiegłym  roku i który uzyskał 
ju ż  zatwierdzenie wyższej władzy. P izeto  i w rozpo
czynającym się wkrótce roku szkolnym , przedmioty 
wykładane będą w tym samym języku, co i w ubie
głym  roku, a mianowicie: w pierwszem gimnazjum  
lwowskiem , w pierwszych czterech klasach pozostaje 
i nadal język  ruski, w czterech zaś wyższych, język  
niemiecki; w gimnazjum polskiem we Lwowie, przed
m ioty wykładane będą po polsku; w pozostałych zaś 
zakładach naukowych Galicji wschodniej, utrzymany 
zostanie język niemiecki. Kok szkolny rozpocznie się, 
jak zwykle, 1-go września.” (Z innych atoli źródeł 
okazuje się, że nowa ustawa szkolna wejdzie w G ali
cji wschodniej w wykonanie niezwłocznie, m ianowicie 
z dniem 3 (15) września. P ■ U .)

* (J ę z y k r u s k i ) .  Słowo lwowskie pisze w tymże 
numerze: „Czasopismo Uczitiel, wychodzące w Uż- 
gorodzie, donosi, że liczne towarzystwa, które zawią
zały  się w Rusi podkarpackiej dla uczenia się śpiewu, 
zaprowadziły czytelnie z bibiotekami; dla podtrzyma
nia ich, każdy członek tych towarzystw zobowiązał 
się płacić corocznie po dwa guldeny, ażeby za zebra
ne w ten sposób pieniądze, kupować książki ruskie. 
Postępek ten zasługuje na pochwałę i naśladowanie.”

* ( M a n i f e s t a c j a ) .  Czytamy w tymże num erze  
Słowa lwowskiego: „W  miasteczku Ugnowie, w cyrkule 
żółkiewskim, gdzie wszyscy mieszczanie, nawet wy
znający wiarę rzym sko-katolicką, mówią w ogóle po 
rusku i uważają siebie za rusinów galicyjskich, w ko
ściele katolickim, podczas odprawianego w tym tygo
dniu nabożeństwa o długie lata naszego najmiłościw- 
szego monarchy, śpiewano polską pieśń rewolucyjną: 
B oże coś P olskę .”

♦ ( J ę z y k  p o 1 s k i j a k o u r z ę d ó w  y). Ja
ko uzupełnienie naszej korespondencji lwowskiej 
z 2 9 -go sierpnia, zamieszczonej w numerze 195 na
szego Dziennika, podajemy ze Słowa  lwowskiego, 
z 16 (28) sierpnia, Nr. 64, wydarzenie jakie miało 
m iejsce w cyrkule tarnopolskim: „Pewien nauczyciel

strą, lecz że nie wiedział nic o kradzieży. Sąd uzna
wszy K ozłowskiego winnym, skazał go za skradzenie 
funduszów skarbowych na 5 lat więzienia z pozbawie
niem go wszelkich praw obywatelskich na takiż sam  
czas, Amelję Schwarz na 3 lata więzienia z pozbawie
niem jej praw obywatelskich na takiż sam czas, a 
brata jej Karola za .‘niesienie pomocy Kozłowskiem u  
w ucieczce, na 6 m iesięcy więzienia. ( N . P r . Z .)

*  ( T r ó j c  a). W N. 64 Słowa  czytamy: Madjarska 
gazeta 1’ester J ou rn a l, wydrukowała słow a, jednają
ce jej nieśm iertelną sławę. Słowa te są: „Święta trój
ca— madjary, turcy i polacy, utworzą paladjum, pod 
tarczą którego będzie się rozwijała cywilizacja, nie 
niweczona przez zim n y pow iew  północy.” Słowiań
skie pisma nie mówią teraz inaczej o tych trzech ple
mionach, jak tylko o „świętej trójcy.”

* ( K o n g r e s a  n a u k o w e . )  Liczba kongresów  
naukowych mnoży się coraz bardziej. Kongres eko- 
nomji narodowej, zgromadzony obecnie w Hamburgu, 
toczy ważne rozprawy o podatkach i cłach; w kon
gresie tym bierze udział przeszło 309  członków, po 
większej części niemców. K oln . Z . podaje treść ich 
rozpraw. W Antwerpji zgrom adził się obecnie kon
gres archeologiczny i historyczny, którego program, 
jak powiada K oln  Z ., zawiera w sobie wszystko, co
kolwiek można wiedzieć, i jeszcze coś innego. W P a
ryżu, uczeni francuzcy, angielscy, niemieccy i inni 
rozprawiają o przedhistorycznym bycie rodzaju ludz
kiego. Tamże zgromadza się obecnie „kongres przy
jaciół zniesienia niewolnictwa,” który na swem dru- 
giem zgromadzeniu postanowił dziękować rosjanom  
za zniesienie poddaństwa i amerykanom za zniesie
nie niewolnictwa; na pierwszem posiedzeniu tego kon
gresu znajdował się syn byłego poddanego-włościani
na, który m iał mowę.

* ( S t a t k i  p a n c e r n e ) .  Ateński korespondent 
N orda, pisze: „W porcie Pireus, spodziewają sięprzy-

( bycia sześciu statków pancernych, które ustąpione 
| zostały Rosji przez Stany Zjednoczone, a które będą 
■ jej oddane w tym porcie.”

na r. 1868, w którym suma wydatków tak zwanyc 
wspólnych obliczona jest w okrągłej liczbie 100 mil- 
jonow zł. ren. Z sumy tej, W ęgry chcą podjąć się na 
swoj rachunek 28-u miljonów, t. j. 28 procent ogółu  
pomiecionych wydatków, a zatem zbliżyły się o 3 
procent do żądania postawionego przez delegację wie
deńskiej pady państwa. Co się tyczy długu państwa, 
wysokość procentów na rok 1868 obliczoną została  
na 136 miljonów zł. ren., z których 36 miljonów przy
d a  na spłatę kuponów i na takie procenta, w 

torych Węgry nie mogą mieć w żadnym razie u- 
aziału, tak iż pozostaje i tu do podziału

podał do zarządu powiatowego jakąś prośbę, póuie- \ J)H' cn‘e losu uciśnionych żydów, dało powód do pono- 
waż zaś żadne papiery pisane w języku ruskim nie są i ' ne? °  Przeciwko nich wystąpienia. Jedno z najnow- 

J 1 - * • szych pism rumuńskiej prasy, N ationea, bardzo roz-przyjmowane, przeto napisał ją po niemiecku. N a
czelnik, któremu prośba ta została doręczona, spoj- powszechnione w pewnem 

; dla podtrzymywania agitacijrzał na nią i spostrzegłszy, że me jest napisana po i T 1 T A . i T J 'u T ‘7 T J ''"T"'"'"'- u*c '
polsku, kazał urzędnikowi kancelaryjnemu zaznać«yć i t „u .̂e^ ^ ! a o . _„ .̂rze, .ac2a^ ce . ? l ty J ^
ją  czerwonym atramentem. Podający proźbę, nie w ie
dząc o co chodzi i zdziwiony mocno takim rozkazem, 
zapytał: co oznacza ta czerwona kreska? Na to od
powiedziano mu: „Wiadomo wam przecież, że język  
polski jest u nas urzędowym, a ponieważ piszecie po 
niemiecku, służy to za dowód, że nie chcecie pisać po 
polsku i że jesteście rusinem, rusini zaś powędrują 
do kraju mazurów.” Oto widzicie, nadmienia Słowo. 
jak postępują u nas, na Rusi, niektórzy hardzi urzęd
nicy polscy. Wiadomo zaś, że Cycero powiedział do < j  . •- .
Katyliny: Dopókąd będziesz nadużywać naszej cierpli- i z P. Y° u UIJ1 ̂ -CJmego przyjęcia p. Montefiore, 
wości?..’’ ( P°d°buego znieważenia. (N .  F r. P r.)

* ( P r o c e s  K o z ł o w s k i e g o  o k r a d z i e ż ) ,  j A m e r y k a .
Bydgoszcz, 4 września. Przed tutejszym sądem okrę- i 
gowym toczył się dziś proces przeciwko Ferd. Ko- j 
z o w sinemu bryftregerowi, który w dniu 29 czer- i 
Z J  n d Ł  >dł 75’000 taL w biletach, którą to su- j 
^ L lz e  znfw  Uai)0C2t«- Kozłowski zabrawszy pie-
S ż  dorosłe dzieciW * koc“ank^ (K. jest żonaty i ma j njo do juz a o iosie  azieci) z zamiarem umknięcia do Polski. ! zajmie

, Tak pomiędzy iunemi. wzmiankując o p. Montefiore 
[ i zapowiadając przybycie p. Cremieux, pomienione pi- 
i smo zamieszcza proklamację do ludu rumuńskiego,
S ciskając najbrudniejsze obelgi na p. Montefiore i 
| wszystkich żydówr w ogóle, nazywając ich najbrud- 
; niejszym i najnikczemniejszym narodem w święcie, 

i wzywając rumunów, aby piękną swą ojczyznę, o- i

i m  -«------------ -------------- okrągła su
ma to o  miljonów, z której W ęgry chcą podjąć Się je
dnej czwartej części. (N o rd d  A . Z .)

^  0 o k ó l n i k o w a . )  K oln . Z . zapatruje się 
ar zo zdrowo na notę okólnikową margrabiego de 

Moustier, mówiąc: „Jeżeli mamy roztrząsać doku- 
menta urzędowe z powziętym zawczasu przekonaniem, 
ze oDjęte takowemi wyrazy powinny być pojmowane 
w znaczeniu wręcz przeciwnem temu, jakie mają one 
zy wKie,w takim razie roztrząsanie to jest całkiem  zby
teczne. Jeżeli zaś przeciwnie brać będziemy wyrazy 
w ich zwykłem  znaczeniu, przyznać należy, że nota 
okolnikowa z 25-go sierpnia stanowi manifestację 
szczerze pokojową, która może jedynie przyczynić się 
do wzmocnienia zaufania w utrzymanie pokoju. Rze
czywiście, ktoreż mocarstwo auropejskie, z wyjąt
kiem Francji, mogłoby myśleć o prowadzeniu wojny? 
Francja zaś oświadcza kategorycznie, że nie żywi ża
dnego zam iaiu tego rodzaju.” holn. Z . usiłuje na
stępnie dowieść, że rząd francuzki ma liczne powody 
do życzenia sobie utrzymania pokoju.

M e k s y k .
* ( P r o  n u n c i a m e n t o ) .  Jen. Canales ma swą g łó 

wną kwaterę w Matamoros, na brzegach Rio-Grande, 
na przeciw m iasta amerykańskiego Brownsville, zkąd 
otrzymuje broń, amunicję i zwłaszcza żołnierzy; fłi- 
bustjerzy bowiem, awanturnicy Stanów Zjednoczonych, 
chcący mieć udział w rabowaniu Meksyku, nie posia
dają pieniędzy i nie mogą z tego powodu iść na po
łączenie się z Juarezem, znajdującym się w głębi 
kraju, a zatem zaciągają się pod sztandar pierwsze
go lepszego dowódcy. CanaleS zajmuje przeto w Ma- 
tamoras pozycję bardzo silną i dogodną. Panuje on 
ztam tąd nad całą granicą meksykańską od strony 
Stanów Zjednoczonych. Wiadomo także, że jenerał 
Gomez połączył się niedawno z Canales’eni i że  p ro -  
nunciamento  tych dwóch przewódców, będących nie
przyjaciółmi Juareza, wychodzi z tej zasady, że pod
łu g  konstytucji z r. 1857, Ortega jest jedynym pre
zydentem konstytucyjnym, Juarez zaś jest przywła- 
ścicielem. Nie wiadomo, jaki będzie rezultat ostate-

i czny tego rokoszu, który trwa od niejakiego czasu 
przeciw Juarezowi; bardzo atoli być może, iż takowy 
narazi na szwank życie Ortegi, znajdującego się w Sal
tillo, gdzie Juarez trzyma go jako jeńca. ( L a  Pa.tr.) 

N ie m c y .
*  ( P r a w o  p r a s o w e ) .  Zeidler. Corr. z 6-go 

b. m. powiada, że Prusy zaproponowały radzie
stronnictwie, zam ieszcza ( związkowej mianowanie komisji, której zostałoby po- 

ij przeciwko żydom, ni e- j  wierzone zredagowanie nowego projektu dopraw a
w przedmiocie prasy Niem iec północnych. Komisja 
ta ma być złożona ze znakomitszych prawników 
z państw należących do składu związku północno- 
niemieckiego. (C orr. Flar. B u l.)

Prusy.
* ( Z j a z d  s a l z b u r g s k i ) .  Oświadczenia z ło 

żone rządowi pruskiemu przez gabinety paryzki i

* ( O b s e r w a c j a . —K o n f i s k a t a . )  D o N . Preus. 
Z . piszą ze Lwowa: „Rusini tutejsi, którzy jeździli do 
Moskwy na wystawę etnograficzną, pozostają pod o- 
strą ob-erwacją policyjną i pod daleko jeszcze ostrzej- 
szym dozorem jirasy polskiej.—Kilka dni tem u, w ie-

; le hałasu narobiło skonfiskowanie wydanej niedaw no 
j mapy topograficznej Galicji. Panuje przekonanie, że 
I ten niesłychany środek spowodowany zosta ł obawą, 
| ażeby dokładna mapa topograficzna nie naprowadzi- 
j ła  Rosję na ślad słabych punktów Galicji wschodniej. 
I Wydawca zaniósł do ministerstwa skargę na konfis

katę, lecz otrzymał odpowiedź niepomyślną.”

* ( P r z e ś l a d o w a n i e  ż y d ó w ) .  B u k a reszt, 
1 września. Przybycie tu p. Mojżesza Montefiore, k tó
ry, jak wiadomo, podróżował po księstwach naddu- 
najskieh, w celu użycia całego swego w pływ u napole-

Z dołał on dostać się do
z m ałych w ysepek’ Wis?y,ru“ja? a na jedn.ę
przytrzym any i do - ■ gdzie 

Bydgoszczy
w d. 1 lipca r. b.

Znaleziono przy nim
rów, które jednakże później znaleziono. Kochanka 
K ozłow skiego panna Amalja Schwarz zeznała że 
w iedziała o tej kradzieży i zamiarze jego ucieczki

♦ ( K w e s t j a  e m a n c y p a c j i ) .  Donoszą z 
Rio-Janeiro z dnia 7-go sierpnia, że kwestja eman
cypacji zbliża się powolnym ale pewnym krokiem do 
celu. Rada stauu ukończyła swoją pracę nad spra
wą niewól uictwa i wyznaczyła radcę N abuco de Ara-

ułożenia sprawozdania. Ciało prawodawcze 
się niezadługo tym projektem rządowym , i 

w edług wszelkiego prawdopodobieństwa, posiedzenia 
jego zamknięte zostaną dopiero po zbadaniu tej kwe- 
stji. (L a  F r .)

Austria.
*  ( D e l e g a c j e . )  Wiedeń, 5 w rześn ia. P . N aplo , 

organ stronnictwa Deaka, podaje objaśnienie co do 
propozycji, jakie delegacja węgierska ma zakomuni-

doznał tow P’2? dworach zagranicznych okólnik, w którym  
j wyraża swe zadowolenie z objaśnień, jakie zostały mu 
j udzielone. (L a  F r .)

♦ ( B i u r o  R e u t e r  a). Policja pruska zam 
knęła biuro telegraficzne Ajencji R eu tera  za to, że 
objawiło zamiar utworzenia obsługi telegraficznej 
niezależnej od wszelkiego wpływu rządowego. Środ- 
ki te dowodzą, iż rząd chce na wyłączną swoją ko
rzyść obrocić organ przesyłający najszybciej ideje 

(Tm  F r.)
ść

i fakta.

B r a t  zaś Amalii Schwarz, przewoźnik Karol Sch war z y  ,  , ,
p r z y z n a ł  s i ,  L K o c k i e g o  w , ,z .  S  : — j y U y j j .

Korespondencja D ziennika W  rszaw sk iego
Paryż, 1 września. (*)

Polityka.—Związki familijne Boaapartych. — Cudzoziem
cy.—Meksyk.—Żuaw Jacob.—Muzyki wojskowe.

Zwracają uwagę, że Napoleon nudzi się, kiedy nie 
widzi księżny Metternich, co niby i określa politykę

(*) K orespondencja ta  w zięta je s t z W arsz. D n iew .
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E uropy P isa łem  wam , że A ustrja je s t  w  rękach  
jezu itów . N apoleon m yśli, że  są  do m ego przyw ią
zani, lecz w duszy są  legitym istam i, szczególn iej 
w T uluzie.

IM 1 Z E  W O D N I K  W A R S Z A W S K I .

* ( N o w e  d z i e ł o ) .  Zeszyt 18 Historji Rzymskiej 
Momsena, tłómaczonej przez T . Dziekońskiego w yszedł

i zostało 14 3 7  (m ężczyzn 6 5 9 , kobiet 7 7 8 ), z nich w  
, szpitalu starozakonnych m ężczyzn 154, kobiet 165.

! , * W, 26, 27 1 28 I7’ 8 I 9) b. m. ir., Urodziło Się
; ch rzesc ja n : p łci męzkiej 2 2 , żeńskiej 2 7 , s ta ro za k o n *
■ nych: p łci męzkiej 6 , żeńskiej 2 , razem 57; -  Z a-

W arszaw a.

• , , • rr O 7 /  * i'• | / i v l  UlyAlVlqJ tt ^ ,
żeńskiej 53; s ta ro za k o n n y c h : rnęzkiej 2 9 , żeńskiej 11 , 
razem 135 .

Ceny targowe.
d n ta  28  sierpnia (9  września) 1867  rojfcu.

We czwartek, 12 września, —  śśw. W alerjana męcz. 
! i Salezego m ę c z . — Słońca wach. o godz. 5 min 30; zach. 

o godz. 6 min. 22 .

S t a n  p o g o d y .

Dziś z rana j- 6''6 R. ciepła.
Wczoraj.

RODZAJ PRODUKTÓW Czetwert Korzec od — do
rsr. kog. ruble sr. i kopiejki

Pszenica ................................. 13 6S fi 75 8 55Ż y to .......................................... 9 32 5 70 5 82VJęczm ień................................. 6 48 3 60 4
Owie?........................................ 4 32 2 50 9 70Groch p o ln y ........................... — — —
Kartofle.................................... 2 40 1 35 1 50
Pud siana od kop. 83*/3 —. 35. Pud słomy od kop. 20 

D ow ozy . Pszenicy 400; Żyta 190; Jęczmienia 113;
Owsa 286 czetwerti.

Wiadro okowity od rs. 9 kop. 97 '/.2 de rs. 3 kop. 99'/. 
Garniec „ od rs. 1 kop. 32 '/2 do rs. 1 kop. 35

21 .

Barometr w milimetrach 
Termometr Reaum 
Stan nieba . . .  •

o godz -3 x ran a . jo  god. -i po poi

752.1751.S 
| 9"0
j pochmurny

■j- 15'0 
pogodny

KURS (JIK Ł D T  W aR SS S A W SK IB ). 

dnia SS Sierpnia (10 Września) 1807 r.

Największe ciepło -f- 16%  R. Najmniejsze ciepło {- 9 0 R 

Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 4.

MONETY.

( P y ł-Jm perja ły  R o s y js k ie ................
\ D u k a ty  H o lendersk ie  nowo w ain
'■ F ry d ry ch  3 dory P ru e k ie ................. .
* P ra s k i K u ra n t ta  100 ta i . . . . . . .

W i d o w i s k a .
W I E L K I  T E A T R .— D z iś ,  opera Żydówka. (Zacz- i 

nie się o godz. 7 -e j) .-  J u tro , Widowisko bezpłatne
T E A T R  R O Z M A ITO ŚC I.— W czora j, dawano Listy i 

miłosne Larkinsa; Lizetka; Małe nieprzyjemności, było j
osób 220 .

E LD O R A D O  (przy ulicy D ługiej). — D z id  i codzien- , 
nie, wystąpienie p. G oosz  z towarzystwem Śpiew aków  i 
franeuzkich. — Początek o godzinie 7 */». —  W czora j, ! 
było osób 1040 .

A L K A Z A R  FRA NC UZK I (dawniej Odeon - na Kra- 
kow skiem -Przedm ieściu).— D z iś  i  codziennie, Przedsta
w ien ie śp iew ak ów  franeuzkich. — (Początek o godzinie 
7 -ej). — W czoraj, było osób 175 .

T IV O L I.— D z iś  i  codziennie, Przedstawienie trupy 
Śpiew aków  niem ieckich, pod dyrekcją p. P lam beeka . — 
Początek o godzinie 7 ej.

W Y ST A W A  TO W A R ZY STW A  Z A C H Ę T Y  SZTU K  
PIĘ K N Y C H  (w  hotelu europejskim). — Codziennie , od 
godziny 10 z rana do wieczora.— Cena wejścia kop. 15; 
w niedziele zaś i św ięta kop. 5.

W Y ST A W A  O BR AZO W  i STAR O ŻY TN O ŚC I p. 
Sulatyckiego (na Podwalu w domu Dyzmańskich). 
Codziennie, od godziny 10 rano do 4 po południu.
Cena wejścia kop. 10.

N A  P L A C U  N A L E W E K . -  C odziennie  P A N O R A 
MA Mikroskopów.

T E A T R  M A Ł P  i PSÓW  T R E SO W A N Y C H .— D z iś  
i  codziennie, Przedstaw ienie w ogrodzie przy ulicy Mi o- 
dowej, w domu Lessera. — P o c z ą t e k  o godzinie 7 -ej. 
W czoraj, było osób 4 0 0 .

P A P IE R Y .
(bo2  w artości kuponu)

OUiigi S karbu  sa ra. 100 ..................................................
BiJety S k arb u  K ról. Pol. aa rs. 1 0 0 . . . . .......................
O bligacja C sąstk . z r. IW ib  po n ip .  500 *a s t tu k ę . .  
C crty fik a tj B anku  ca  O biig . C sąst. lit. A po zip.

300 za sz tu k ę ......................... .............................................
L it. B po zip. 5100 aa ssDąkę ?. k upcm tm  , . . .
,, „  bo* • u jS faa ................. ..

L isty Z astaw ne l l l - g o  O kresu  i 1-sj z& ra. ICO. 
L iety Z astaw ce I I I  - gó O kresu  S erji 2-cę ih  ralOO*;
L in y  likw idacy jne  ra  rs. 100*} .... .............................
Dowody Kom. C eutr. L ikw id . za ra. 100 Rs.

Żądano |  P łacono

! 5 pożyczka ro s a jj . S tig iiis a  % r. ił>54 r3. 109..
' 6 pożvc*ka ro ś s j j .  S tig lits s  s r. lS S b  sa *?. 100..

B ili ~  ' ~  ~ ------- - - -B ilety  B anku  Ces. Ros. % r. 1360, ia  rs . 100.
M etaliki L u to w e aa rs . 1 0 0 ................................

., S ierpniow e za ra. 100........................* - . . . . .
ROffVjska polyos. pt pm . z 13S5 ta  1 0 3 . . . . . .............

„  „  „ 1866 „  100.......................
A kcje G łów nego T ow arzystw *  R osyjsk iego d róg ; 

laanych rs. 125................................._............... ...........

sa rs. 100..................................................................... .
A kcja D rogi Żel. W ar.-W ied . aa s z tu k ę .............
O bligacje  D rogi Żel. TV'ars* .-W ied . po fr&ztk. 50<

s z t u k ę . . .    ...........................  ...................
Akcjo D rogi Żel. W arss.-B ydgosk ie j s a  ra. 100 ...,.
A kcje Żeglug” , P aro  w. K raj. rs. 303................................
A kcje Drogi Żel. W aras.-T erespolsk ie j ia  t« . 100.. 
A kcje Drogi Żel. fab. Łodskioj rsi, 100...........

WEXLJB.
B erlin   ..................   100 Tai.

W ro c ław   ...............
G d a ń s k ................................ .............
A a m b u rg .  ...........................  300 B. M k.
L o n d y n    ...........................  1 F t.  St.
P ary  i .................................................300 F ran k .
’Wiedeń.............................   •
P e te r s b u rg ...................................■ .-li)0 P.er.

Moski*

2 na. 
k. t. 
2  m .
2 m
3 m. 
3 in. 
2 m. 
2 m. 
1 m. 
k . t. 
1 m. 
k . t.

W  L ille  cesarz m ów ił 0 przedw czesnych (in te m ■ z druku, i prenumeratorowie odebrać go mogą w księ-     ___
pestives)  patrjotycznych życzeniach , z czego w noszą, g arniach i kantorach gdzie wnieśli opłatę. Zeszyt 19 1 warł o  śluby m ałżeńskie par; chrzescjan : 11, staroza,- 
Że wojna Z Prusam i będzie, ale n ie tak prędko. _ wyjdzie dnia 20 września, przy odbiorze któivgó przy- k o n n y c h  2; — umarło: chrzescjan: p łci męzkiej 4 2 ,

M argrabia L avalette  znów  p ełn i obow iązki m m i- pada rata 7-m a opłaty prenumeracyjnej, to jest rsr. 1. 1 K0' Ł .......1'
stra  Spraw zagranicznych. Ktoby z prowincji nadesłał rsr. 8 lub w dwóch ratach

P oeta  B arthelem y um arł jako bibljotekarz W Mar- p0 rsr. 4  pod adresem J. Ungra w ydawcy, otrzymywać 
sylji. W  F loridzie  um arła wdowa po A chilesie M u- będzie zeszyty w  miarę wyjścia, franco, 
racie, w nuczka W ashingtona. Z kim  B onapartow ie j 
uie są  sp o k rew n ien i! naw et z su łtanem , dla tego, że j
m atka tego  ostatn iego  b y ła  rodem  z M artyniki i kre- j _ _ .  „
"'bą rodziny T achere de la  P agerie , z której pocho- § i 6 i ‘p n i i l ( 1 0  r i R C Ś I l t l i l .
d z ik  w dow a B eauharnais, p ierw sza żona N apoleo - 1 K a l e n d a r z .

U pał c iąg le  trw a i choć w P aryżu  nie m a paryżan, j W e środę, 11 września,— śśw . Emiljana, Prota mecz. 
lecz na bulw arach trudno się  przecisnąć, szczególniej ; Teodora. — Słońce wsch. o ghdz. 5 min. 28; zacli. o 
w ieczorem . N a w ystaw ie są  sam i cudzoziem cy. P o-1  godz. 6 min. 24. 
litycy  są  na w akacjach. H r. W ł. Zam ojski je s t  w j 

poznańskiem , w m ajątku swej żony.
T eraz francuzi m ów ią, że n igdy n ie nam aw iali Ma- 

ksym iljana do M eksyku, a że  on sam  oddawna chciał 
się  tam  udać. C esarzow a K arolina ma się lep iej.

Żuaw Jacob odm ów ił pojedynku z kolegą  i staje  
się  przedm iotem  p o śm iew isk a , uspraw iedliw iając  
znane słow a: ,,O d w ielkości do śm ieszności, tylko  
jeden  krok” . I  tak dosyć  je s t  szarlatanizm u pom ię
dzy lekarzam i francuzkiem i.

Zdaw ało się, że  pobyt tu  zagranicznych m uzyk  
w ojskow ych , pow inien b y ł rozw inąć m uzykę; lecz  
w e francuzkjch pu łkach  sta ło  się  inaczej: znoszą  
m uzykę praw ie w e w szystk ich  pułkach kaw alerji, 
co m a przynieść 6 0  do 80  m iljonów  fr. oszczędności.
M uzykanci etatow i p rzechodzą  do piechoty, a  n a 
jem ni, k tórzy  b ia li po 150  i 16 0  fr. m iesięcznie, g o to 
w i będą oddać się do rozporządzenia obcych m o

carstw . K .

Korespondencie Handlowe Dzień. Warsz.
Gdańsk, 7 września.

Pow ietrze pogodne lecz zimne. W iatr północno- 
wsehódni.

W Anglji rezultat tegorocznych żniw zdaje się w ogól
ności być dość dobry, lecz pszenica co do gatunkowości 
nie odpowiada oczekiwaniom, gdyż w  wielu okolicach 
ziarno bardzj źle rozwinięte. Dowozy towaru krajowe
go były liczne, a ponieważ wielka część nie zadowalnia- 
ła  ćo do kondycji, więc ceny świeżej pszenicy angielskiej, 
szczególniej podrzędniejszego gatunku, cofnęły się w  
pierwszych dniach o 1 do 3 szyi. na kwarterze, w koń
cu tygodnia jednakże znów o 1 szyling się podniosły. Za 
piękne partje świeżego ziarna płacono ceny zeszłego ty 
godnia. Pszenica zagraniczna, przy miernym pokupie, 
cofnęła się także w pierwszych dniach o 1 do 2 szył. na 
kwarterze, lecz w  następstwie ceny o 1 szyi. się wzmo
cniły, a towar wyborowy płacono przeeięciowo drożej, 
ja k  w zeszłym tygodniu. Jęczmień o 1 szyb, owies o 
>/2 szyi. tańszy. .

Podług doniesień z Now-ego Jorku rezultat żniw w  
Stanach Zjednoczonych więcej jest pomyślny, jak przed 
dwoma tygodniami mniemano.

\Y e Francji pokup tak ożywiony, że pomimo znaczne
go dowozu krajowego zboża, na żadnym placu nie na
gromadzono zapasów', gdyż t o w a r  natychmiast z taigow  
przechodzi w potrzeby konsumeji. Ceny pszenicy zatem  
w tym tygodniu znow o 55 cent. do 1 frank 15 na 120 
kilogr. się podniosły, nawet na odstawę grudniową n ie
co wyższe płacono ceny jak w zeszłym tygodniu. Zyto 
i jęczmień bez zmiany. Owies żądany i droższy o 25 

' cent.
N a naszym placu pokup w prawdzie m ały 1 w  pier

wszych dniach płacono tylko ceny zeszłotygodniowe od 
wtorku jednakże było więcej chęci do tranzakcji i przy 
nader słabym dowozie świeżej pszenicy i małych starych 
zasobach ceny podniosły' się stopniowo o 30 do 35 guld. 
na łaszcie. Żyto w drugiej połow ie tygodnia miało ta
kże lepszy odbyt i płacono 10 do 15 guld. na łaszcie 
drożej jak w zeszłym tygodniu. Ceny rzepaku i rzepiku 
dobrze się utrzymały. W przeciągu tygodnia sprzeda
no pszenicy łasztów  750 , żyta 350° jęczmienia 30 , rze- 
piu i rzepiku 2 50 . Płacono za korzec polski pszenicy bia
łej wagi funt. 241 do 2 4 6 , złp. 57 gr. 23, do złp. 58  
gr. 20; pszenicy szklistej funt. 241  do 245 , złp. 58 gr.
20 , do złp. 62 gr. 6; pszenicy pstrej funt. 237 do 241 , 
złp. 56 do złp. 57 gr. 23; pszenicy' ordynarnej funt.
2 2 2  do 2 3 5 , złp. 47  gr. 3, do złp . 53 gr. 10; żyta złp.
37  gr. 10, do złp. 45 gr. 20; jęczmienia złp. 29 gr. 10 
do złp. 32; rzepiu i rzepiku złp. 40  do złp. 50 gr. 20 .

Kursa zamian: Londyn 6 .24. Hamburg 151. Am ster
dam 143. W arszawa 83.

A lexan der M akow ski i  Spółka.
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* W arto ić  kupom &i«i. od L istów  Z astaw nych .........
od L istów  L ikw idacy jnych .
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K U R SA  T E L E G R A FIC Z N E  

d j E K i D K Y  R u d o l f a  O k r ę t

1 B€rlin%. d . 2 9  S ierp n ia  (10  W rześn ia )J 1 8 6 7  roku.

* Przyjechali do W arszawy: jenerał-m ajoi z or
szaku  Jego  C esarskiej M ości, naczelni* w arszaw sk ie
go żandarm skiego okręgu, z Petersburga; jen era ł-  
m ajor U sza k o w ,  z S u w a ł k ; — wyjechali: jen era ł-m a- 
jor von D e rfe id e n ,  członek  rady państwa, do Jano
wa; radca tajny, k siążę K oczabej, do W iednia; rze 
czyw isty  radca" stanu  B risk o rn ,  do Petersburga.

* W dniu w czorajszym p r z y j e c h a ł o  koleją żel. w aisz - 
wiod. i warsz.-bydg. osób 723 , wyjechało osob 364; — 
koleją żel. petersb.-warsz. p r z y j e c h a ł o  osob 4 0 b , wyje
chało osób 168; —  koleją żel. warsz.-teresp. pizyje- 
chału osób 161 , wyjechało 90; -  statkami parowem, 
przyjechało osób — , wyjechało osób 28 , w 
przyjechało osób 9 6 4 , w  tej liczbie z zagranicy uO, 
wyjechało 1000 , w  tej liczbie zagranicę 47 .

* L is ty  n iew ła śc iw ie  do sk rzyn ek  pocztow ych  w ło 
żone, w d. 28 (9 ) b. m. i f . ,  pod adresem, a mianowicie: 
Szelic-ha w Brześciu L it., K o ż u c h o w s k i w Kownie, l o -  
maszewski Leon w Marczensku, —listów miejskie sztuk 
4 , wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, do
ręczone nie będą.

* Dnia 28  (9 ) b. m. i r. chorych w 8 -u  cywilnych szpi
talach: przybyło 4 2 , wyzdrowiało 5 2 , umarło 2 , po-

7j B ER L IN A

5 tti P o tyczka R o sy jsk a .....................................................
O bligacje S karbow e 4% ....................................................
L isty  Z astaw ne 4 % .................. ........................................
B ilety  B an k a  R o sy jsk ieg o ............................................ ..
W eksle n a  W a rs z a w ę ,  ...................................................

„ P e te rsb u rg  .i ty g o d n ...................................
n  „  8 xńieaięc*ny .............................

Londyn 3 „  ............................
Pary* 2 „ ............................

„ H am burg  2 „ ..........................
W iedeń 2 t» ............................

Koleje P .osy jsk ie............................................................
Kolej T e resp o lsk a  ......................................................
d to  W arsaaw ako-W iodeńska  .............
L isty  L ik w id acy jn e ............................ .............................

Nowa poŁyczka p rem jow a 1 -cm ....................................
,, n 2 -c m .....................................

Żyto na ta rg u ..................................................................... ’
dto „ d o s ta w ę .................................. ...........................

żądają płacą

3 W IED N IA
w jesiem

i  W eksle na L o n d y n . . .
H am b u rg .

„  P a ry ż . ..........................................
Pożyczka N arodow a.........
5% M eta lik i .    1 !*.*.!.! 1!! 11 * 1 i
A kcje B anku  K re d y to w e g o ..! .* .] ’ ..’ !**!

Z P A R Y Ż A .
R enta 3fl/c............................
R en ta  W ł o s k a ..................................... ! .! ..* . .*
A kcje K redy tu  R uchom ego ..........................

Z LO N DY N U
3% Papiery (Consols) ................................

60%
6£%
5 7 %
S4
8J*/.
9 2 %  
91 V,

8 V*
7M /c
7,%
62%
48
99
94%
64
62%

123 91 
91 10 
49 40 
t’6  60  
57 80 

183 20

69 90  
49  60 

3 1 0

94%



OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

(N. D. 4986 .) Komisja Rządow a  
Sp  raicie dl iw o ści.

■ wykonaniu Art. 44 K. C. P., podaje do 
wiadomości stron interesowanych, że Trybu
n a ł Cywilny w Warszawie, wyrokiem z dnia 
28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. na powództwo 
Tekli Bartosiewicz zapadłym, badania świad
ków, celem uznania Aleksandra Kazimierza 
dwóch imion Bartosiewicza za znikłego, do
zwolił, i do wyprowadzenia tego badania 
Podsędka Sądu Pokoju Okręgu W arszaw
skiego W ydziału IY wydelegował.

Warszawa dnia 12 (24) Sierpnia 1867 r. 
Naczelnik Wydziału Puchalski.

(N. D. 5260). KoMucapb Hono-PaAo\WKa>o 
y-b3A a TlempoKoecKou K o m M u c i u  no 

KptcmbtMcKUMb Ąb.ta.Wb. 
K o y i ic a p T ,  HoBO-PaAOMCKaro S'E SAa,  ch m t ,  

o f  T>HB.iHeTT>, h t o  15  CeHTHÓpn c e r o  104a 
Ha3HaneHO co c T a B . ieH ie  /iHKBH Aauio H Hoń t s -  
óe / i i i  n o  H M tH iio  AaKwyiieKT, H a p o 40Bi,iH 
t o l o  aie  y"B3Aa, rMHHW Pa4o.wcK T,, a  n o T o -  
My u a s ą %:ieuT> o H a r o  n v B H if l  n p i i r . i a iu a e T -  
CH n p l ló h lT b  Ha MUCTO BT, 03HaHeHRblH AeHh  
H u p e A o r a B H T b  HB)Rec.fE4 yK>inifi A°Ky- 
MeHTH.

1. IlpecTaiłioHi yw  Taóe-ib 1846 r.
2. 4 0óan0HHyK) Taóezt, 1861 r. HaAaejaa-

m B M ł oópa30MT, 3acBHA’£T©AI»CTOBaHHI»lH.
3. ILiaiiT, HłitHifl ct> MeHieBBiMT, pee-

CTpoMTt.
4. llnoTeMHhifi }Ka3aTeAb.

P, PaAowcKT, 22 Aaiycra 1867 ro4 a.
K oM iicapa, H oBa-PaAO M CK aro y B 3 4 a ,  

4 y ó p o B C K ift.

(N. D. 5261). KuMurup'b Hoao-Pa,\omck(i?o 
PtempoKoecKott K o m m u c i u  no 

KpeembnucwuM'b , I i  Aa Mb. 
KoMucapb HoBo-PaAo.wcKaro yD34a, c n ji l 

oi/hHB/IfleTT-, H T O  1 5  CeHTHÓpH C . T . H33Ha- 
neHo cocTaBAeHie AHKBB4anienHoń Taóe-ui 
no hmThiio Bozn fWiKoucKaH Torowe y”E34a 
fmhhm 4 BOPHioBiiue, a noTowy B/iaA'BAbiibi 
onaro nMimin npnrAauiaroTCH npnói.iTb Ha 
MT5CTO BT, 03iiaHeHHbIH 4eHb H npeACT3BHTb 
HUJKecADAyroape AOKy.weiiTbi:

1. ripecTani'HHbiH TaóeAii 1846 r.
2. 4°óaBOHHbiH TaSeAH 1 8 6 1 r. HaA-iewa-

ą B M i oópa30MT, aacBHAtETeAbCTBoBamibiH.
3 . IlA aH H  ii MeaieBbis p eecT pw .
4. IlnoTeHHbiii yK aaaie.ih.
T . PaAoiMCKb, 22 ABrycTa 1867 ro,ia.

KoMiicapT, / l y o p o B C K i i i .

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

{N. D. 4 9 9 1 ). S ą d  Pokoju w Ostrołęce.
W ydzia ł Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypo- 
teki.

1. D ziału oziemków pięć zawierającego w 
polu od Wiechów przy posesji JanaN iem iryz 
jednej, a  Franciszka Żebrowskiego czyli 
dziś Kajetana Zakrzewskiego z drugiej stro 
ny będącego.

2. W temże polu działu oziemków trzy po
między Józefem Rawą i Franciszkiem D ą
browskim.

3. W temże polu działu oziemków pięćpo- 
między Józefem Rawą i W iktorem Zakrzew
skim.

4. W temże polu półtoraku pomiędzy 
W iktorem Kietlińskim, a Józefem Zakrzew
skim.

5 W polu zagumiennym działu oziemków 
dwa pomiędzy Józefem Rawą aFeliksem  Wy- 
śzomierskim.

6. W temże polu działu oziemków dwa 
pomiędzy Janem Rawą a Albinem Zarembą

7. W tymże polu działu oziemków dwa po
między brozdami Józefa Rawy i Antoniego 
Skłodowskiego. 

_8. W polu Żarowy zwanym działu oziem- 
kow dwa pomiędzy Piotrem Kempisty i Wi
ktorem Kempisty. 

9. W temże polu działu oziemków pięć po
między Janem Niemirą, i Stanisławem Kempisty.

k s Ł ̂  eni1 H avrZq,a^Uj  g t ło  cl o w

12. Wtemże polu działu oziemtA i 
pomiędzy Janem Niemirą i Ferdynand*™Ca 
dlewskim. m lJU'

13 W  tym że polu oziemków dwa pomie 
dzy Józefem i  Janem Zakrzewskim, a to w r a z  
z wszelkiemi przynależytościami i  zasiewami 
w teritorjum  wsi Rawy Gaczkowo dawniej 
w Powiecie Ostrołęckim GubernjiPłockiej o- 
becnie Powiecie Ostrowskm Gubernji Łomżyń
skiej położonych.

Zawiadamia interesentów że regulacja ta 
kowych odbędzie się w dniu 18 (30) L istopa

da r. b. o godzinie 9 z rana a to przed Dele
gowanym Pisarzem Sądu, w terminie więc 
tym strony interesowane, z  prawami swemi 
zgłosić się winny, do protokółu pierwiastko
wej regulacji jeżeli niecbcą z takowemi bydź 
zprekludowanemi.

Ogłoszenie decyzji regulacyjnej nastąpi w 
dni ośm.

O strołęka d. 4 (16) Sierpnia 1867 r. 
w z. Karpiński, Pisarz.

(N . D. 5160). S ą d  Pokoju w Ostrołęce 
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki 
nieruchomości miejskiej w mieście O strołęce 
P ow iecie tegoż nazwiska Gubernji Ł om żyń
skiej przy ulicy Różańskiej Nr. 191 i 192 ozna
czonej, z zabudowaniami gospodarskiemi, do 
własności małżonków Ghnuk należącej.

ZiwiaJam ia interesentów- że termin do regu
lacji takowej na d. 4 (18) Grudnia r b. godzi
nę 9 z r a n i ,  a to przed delegowanym Pisa
rzem Sądu oznaczony został, w terminie w-ięc 
tym strony interesowane z prawami swemi 
zgłosić się winny do protokółu pierwiastkowej 
regulacji jeżeli nie chcą z takowemi być zp:e- 
kludowanemi.

Ogłoszenie decyzji nastąpi w dniach ośmiu.
Ostrołęka d. 15 (2 7 )  Sierpnia 1867 r. 

w z. Karpiński Pisarz.

(N. D. 5 2 3 9 ). S ą d  Pokoju w Ostrołęce. 
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki 
domu wraz z placem , zabudowaniami ekono- 
micznemi i ogrodzeniem  pod Nr. 86 w m ieście 
O stiołęce Gubernji Łomżyńskiej sytuowanego 
z nabycia od Barbary z Budzińskich Bohdano- 
wiczowej wdowy i Ferdynanda K iszling po
chodzącego.

Zawiadamia interesentów, że termin do re
gulacji takowej na dniu 5 (17) Grudnia r. b. 
godzinę 9 z rana, a to przed delegowanym P i
sarzem Sądu oznaczony zestal, w term inie 
więc tym strony interesowane z prawami swe- 
mi zgłosić się winny, do protokulu pierwiast
kowej regulacji jeżeli nie chcą z takowemi być 
zprekludowanemi.

O głoszenie decyzji nastąpi w dni ośm.
O strołęka d. 19 (31) Sierpnia 1867 r. 

w z. K arpiński Pisarz.

(N . D 5 2 4 2 ). S ą d  Pokoju xo Ostrołęce. 
W yd zia ł H ypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki 
ogrodu Borkowo poczynającego się od gruntu 
K ościelnege, a ciągnącego się od granicy wsi 
N ienałd  Brew"ki między gruntami kościelnemi 
z jednej, a Szymą Wolfowiczem RHStkołkFr 
z drugiej strony, łokci 55 szerok iego, w teri
torjum wsi Zaremby Kościelne, P -c ie  Ostrow
skim, Gubernji Łomżyńskiej położonego.

Zawiadamia interesantów, że termin do re
gulacji takowogo na dzień 6 ( 18) Grudnia r. b. 
godzinę 9 z rana, a to przed delegowanym P i
sarzem Sądu oznaczony został, w terminie więc 
tym strony interesowane z prawami swemi 
zgłosić się winny do protokulu pierwiastkowej 
regulacji j i żeli nie chcą z takowemi być zpre
kludowanemi.

O głoszenie decyzji nastąpi w dni ośm.
O strołęka d. 19 (31) Sierpnia 1867 r. 

w z. Karpiski, Pisarz.

(A. D. 5 2 8 0 ). S ą d  Pokoju w Ostrołęce. 
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypote
ki placu i domu na tymże wraz z zabudowa
niami gospodarskiemi w mieście Ostrołęce 
przy ulicy Stodolnej i Łączyskiej pod Nr. 
317, w Powiecie Ostrołęckim Gubernji Łom
żyńskiej położonych, własność Icka Lejbo- 
wicza Zołądź stanowiącego.

Zawiadamia interesentów, iż regulacja ta 
kowego odbędzie się w dniu 7 (19) Grudnia 
r. b. z rana o godzinie 9, a  to przed delego
wanym Pisarzem Sądu, w terminie więc tym 
strony interesowane z prawami swemi do 
protokółu pierwiastkowej regulacji zgłosić 
się winny, jeżeli z takowemi niecbcą być 
zprekludowanemi.

Ogłoszenie decyzji nastąpi w dni ośm.
Ostrołęka d. 19 ,31) Sierpnia 1867 r.

Podsędek, w zast. Karpiński Pis.

(N. D . 5161) S ą d  Pokoju w K raśniku  
W yd zia ł Hypoteczny.

Z po .vodu żądania zaprowadzenia pierw ia
stkowej regulacji hypoteki domu murowanego 
pod Nr. poi. 26 w mieście Kraśniku położone
go, na placu w ła s D y m  postawionego, z piwni
cą podchodzącą pod dom sąsiedni Herszka  
Frysz, z prawem przechodu przez sień fronto
wą, która to nieruchomość ma stanow ić w ła
sność Chiia Rozenfarba.

Zawiadamia interesentów że takowa regu
lacja nastąpi w Sądzie tutejszym w duiu 20 Li
stopada (2  Grudnia) 186" r., wzywa przeto ta- 
l e m ' 1’ w term'D'® zgłosili się ce-
nej n Y cru tw '® ^ 8, • pr8W 8Wyeh <l°  w y 'To}a" 
wych. 1 ' Vusprawiedliwienia tako-

Niezglaszający s ię interesenci podpłdn% skut.

k o m  p r e k ln z j i  w a r t .  15% i 160 p ra w a  h y p o t e -  
cznego  p rz e p i s a n e j .

O g łosze n ie  decyz j i  j a k a  w s k u te k  te j r e g u 
la c j i  w y d a n ą  będzie ,  n a s t ą p i  n a  posiedzeniu  
S ą d u  w dn iu  21 L i s t o p s d a  (3 G rHdnia)  1867 r. 
i od  tegoż  d n ia  czas  do odwoł m ia  się od t a k o 
wej  d ecy z j i  u p ły w a ć  zacznie .

K ra śn ik  d.  7 (19J  S ie rp n ia  1867 r.
Podsędek, Jelczew ski.

(N . D . 5113). S ą d  Pokoju w Szadku .
Z a w i a d a n r a  s t ro n y  in te re sow ane  że p ie rw ia 

s tk o w a  r e g u la c j a  h y p o te k i  n ie ruchom ości ,  
p l a c u  na k tó r y m  w y s t a w io n y  j e s t  sp ich rz ,  
s t a j n i a ,  o bo ra  w m. Ł a s k u  pod N r .  329  s y t u o 
w a n y m ,  do A b r a m a  N o s k o w ic z  na leżące ,  o d 
b ęd z ie  się w dn iu  6 (18 )  G r u d n ia  1867 r. z r a 
n a  w k a n c e l a r j i  h y p o te c z n e j  tu re js z eg o  S ą d u ;  
w z y w a  p rze to  k a ż d e g o ,  k to  m oże  m ie ć  j a k i e  do 
tej n ie ru ch o m o śc i  p ra w a ,  a b y  się w po w y ż 
szym  te rm in ie  sam  lu  i  p rzez  p e łn o m o c n ik a  
u r z ę d o w z ie  u p o w a ż n io n e g o  w r a z  z d o w o d a m i  
p r a w a  u s p r a w i e d l i w i a j ą c e m i  p rz e d  pr.  k i u z j ą  
zg łos i ł ;  o g ło s z e n ie  d e cy z j i  n a s t ę p n e g o  d n ia  
w y k o n a n e m  będzie .

Szadek d. 16 (28) Sierpnia 1867 r.
Po d s ę d ek ,  R o zw a d o w sk i .

L I C Y T A C J E  

i SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D . 5186). B apw decK oe 1 y b e p n c K o e  
l lp u e . te n ie .

CllMT, OÓTiHBAHeTCfl, UTo 15 (27) CeHTHÓpH 
cero  roAa bt> 11 H acoct yTpa 6y4yn> npo- 
H3BOAHTBCH BI. BagUiaBCKOMT. l yÓepHCKOMT,  
IlpaBAeuia na noTTauKy npoAOBOAbCTuiH 
Aah AByiT, Tiopejii, u ł  Bapuiau’E, no-iim eń- 
CKaro apecTa npH BapmaBCKOMi. M am cTpa- 
T t  HAeTeHgioHHaro npii FyóepHCKOMT. Ilpa- 
B/ieHiu Bi, Tenenia oAHaro roAa, cHHTaa ct> 
1 (13) flHBapu 1868 r. uo raKoe*T> hhcao  
1869 ro A a , HaycTtihie Topnt c t . nOHHate- 
Hie.Wb, KaKOBBie npeAiioao/KeHO HauaTi, ott> 
KOHTpsKTHOH UUHbl T. e. 8 9V,eo K°»- C«P- 3a 
AHeBHyK) iiopiRio y-iyniueniioH nntgH ape- 
ciaHTa cor.mcHo rapnu-y yTBepiKAenno\iy 6. 
Cout.To.MT, ynpauAeHiH IjapcTBa 24 Mas (5 
Ironu) 1866 r., a 98,/joo non . cep eó . 3a oAHa- 
ro H3T, KOHCKplJnTOBb AOCTaB/lHCMbliT. He BO 
upe.MH Haóopa a bt, oÓBiKHOueHHoe upe.viH bt. 
AeretmioHHWH apecTT..

H l e . ia io u t i e  n[>HHHTh n ocT a B K y oófl3aHi.i  
npeAcTaBAHTb bi, ryóepiicKoMT, ripaB-ieHiti 
IlpH T op ra lT .  BT. 3aAOIT, MOHeTM, KpeAHTHbl-  
>IH ÓH/ieTaMH HAH rocyAapCTBetlHM.MH Kpe-  
AHthi.imm óy.MaraMH, npiiHUMae.Mi,iMii bt. 3 a -  
A o m  Hpti K a - i e u i iw i  i, n o A p H A a x i . ,  chmh n o -  
caUahhmh CHHTaa ito K yp ey  2,-140 p y ó .  c e p .

yeaouirt tiocraBKii óyAyth lipeAUHUAHeMbi 
JHeaaroigiiin, eateAHeBHo, 3a HCK.uoHeiiieMT. 
npa3AHHHHbixt> u Ta&eai.ni»ixT> AHefi b t ,  ripH- 
cyitB eH uoe B p ej ia  bt, iipieMHOMT. m a t.  ly -  
óepHCKaro IipauAeHia.

F  Bapmaua, 19 (31) A BrycTa 1867 r.
Bmąe-ryóepHaTopT., ĄaHiMOBT..

CoB'ETHiiRT., nyxa.iBCKiil.
Craputiu 4tLionpon3Bo4HTe.il,,

llHOBCKift.

(N. D. 5293). llem p eK u a cK o e  I 'y b ep u c jco e  
llp u fi .te n ie .

C hm t.  ooT.flBAaeTT> bo BCeooigee CBtiAtJHie 
h to  Ha npoAaaty npeAno/ioateiiHaro kt, 
C/IomkU 3Aania, pacno/ioateHiiaro bt, pwiiK® 
ropoAa IleTpoKoBa, Ha3i.maeMaro cTapoio 
paTyuiero, npoH3uoAHTi,cfl 6yAyrT, bt, Ile-  
TpoKOBCKOMT, ryóepHCKOMT, UpaB/ieHiH 21 
CeHTHÓpH (3  OKTHopfl) c. r. bt, Hact, no no- 
ayAHH, nyoAHHHbie T o p m , nocpeACTBOMT, 
saneMaTaHHLixt ootfliiyieHiM, ott* cyMMbi 
902  p. 7 2 '/2 Kon., KaKt, c to h m o cth  MaTepia- 
aa, 3a BBineTOMT, H3T» OHaro H3AepateKT, pa3- 
oopKH , coraacHo oipńHK® cocTaBAenHoii 
yt3AHi.i3n, ApXIITeKTopoMT,.

n o A a i s a e M U H  o 6 T ,H B A eH ia , A o a a iH b i  6 u i h  
cocTaBaeubi no upiM oateiiHon ą,opMli u n a -  
caHhi neTKo h  HiicTo Ha rep&onoH S y iia r t  
SO-Kon’BeHHaro AOcroiiHCTBa , ct, npiiaoHte- 
HieMT, pocniicK ii Ka3H3>ieHCTBT,, Ha npeA- 
CTaB.ieHHi.iii 3aAort, bt, KoaiiHecTBt; 90 pyó. 
HaaHHHbiMii AeHbraMH, h a h  bt, npoiteHT- 
HbixT, óy.Maraib, npiiHHviaeMbixi bt, 3a/torH, 
Ha 0CH0B3HIH cyu(ecTByioiHHxl, yaaKoneHiił! 
Ha KOHBepTt, KpoM® naAniicH, CABAyeTT, 
HanucaTb e i g e  noKyriKycTa-
pon  pa Ty uj u bt, r. IlerpoKOBS.11 TaKiH oót,- 
HB.ieHiH, óyAyTT, npHHMMae.Mbi bt, l yóepH- 
CKOMT, ripaBAeHiH BKAIOHHTeAbHO 4 0  12 Ha- 
cobt, bt, AeHh, Toro HHCAa, na KOTopoe Ha- 
3HaHeHbi ToprH; noAaiiHbia iio ca b  S T o ro  
cpoKa npiiHHTbi Hń óyAyTT,.

I I o A p o Ó H b i n  y c a o B i a  T o p r o B b ,  a  T a K w e  
T e X H H H e C K i f l  I IC H H C ,i e ll iH  CTOHMOCTH M a T e -  
p i a . i a  ii  H 3 A e p a t e K T ,  n o  p a 3 Ó o p K T 5 ,  M o r y T T ,  
ó b iT b  p a 3 C M aT pH B ae.M bi JK e A aio iiin .M H e )K e A H e - 
BHO Bh aAM HHIIC TpBT HBHOM T, OT A ’B A e H i l l  l  y -  
ó e p H C K a r o  ( I p a B A e u i a .

t b o p i ia  o6T>HBAeHia.
B cA 'B A C T B ie  O Ó T,HBA eHia I leT p O K O B C K H M T , 

ry ó e p H C K H M T , n p a B A e H ie .M T , o t t ,  3a N. chmt,

“"‘""i
p o A a  I l e T p o K o B a  3 A a n i e ,  H a Jt.iBae.Moe CTa-  
p o i o  p a T y u i e i o ,  oÓH3yK)Cb y iiAaTH Tb cysi. 'iy  
(U HcaTb i i p o n i i c h i o )  u  h to  Ha j c A o B in  n p e A -  
niicaH tib ia  4 ,1a  c e ń  i .p o A a a iH  B n o . iH t i  c o r / i a -  
m a r o c h

Ha npeACTaii /ieHHhiń  BpeM eH tib iń  3 a , i o n .  
bt, cy i iM U  p y ó .  n p i i . i a r a i o  KBiiTa r, 141K) K a c u
N.

Mtjcto n o c T o n n i i a r o  wHTeAŁCTBa M o e r o  
bt, N . n u c a A T ,  bt, N. 4 HH 11 sińcatta  N. 186 7 
roAa.

(.TAtiCT. II -taMH/liH).

*  *  *
Podaje do powszechnej wiadomości, że na 

sprzedaż gmachu starym ratuszem  zwanego, 
znajdującego s ię  na rynku w mieście Petroko- 
wie i do rozebrania przeznaczonego, odbywać 
się będzie w Rządzie Gubernjalnym Petrokow- 
skim dnia 21 W rześnia (3 Października) r. b.
0 godzinie 1 po południu, publiczna in plus 
przez opieczętowane deklaracje licytacja, od 
sumy rs. 902 kop. 7 2 1/ 2, jako szacunku m ate- 
rjatu, po potrąceniu z n iego kosztów rozebra
nia, przez budowniczego Powiatu oznaczo
nego.

Podawane deklaracje, winny być sporzą
dzone podług domieszczonej poniżej formy, na 
stemplu ceny kop. 30, czysto i wyraźnie,"z do
łączeniem kwitu kasowego na złożone vadium  
w kwocie rs. 90 gotowizną, lub w  papierach, 
obowiązującemi przepisami na to dozwolo
nych.

N a kopercie oprócz adresu, należy jeszcze  
napisać, „deklaracja na nabycie starego ratu
sza w m ieście Petrokowie.”

D eklaracje takie, będą przyjmowane w Rzą
dzie Gubernjalnym do dnia na licytacją wy- 
znaczonego do godziny 12 w południe, później 
zaś podane przyjętem i nie zostaną.

Szczegółowe warunki do tej licytacji, oraz 
wyrachowanie techniczne wartości materjału
1 kosztów rozebrania, przejrzane być mogą 
każdodziennie^ w W ydziaie -cdmistracyjnym  
Rządu Gubernjalnego.

W zór do deklaracji.
Stosownie de ogłoszenia Rządu Gubernjal

nego Petrokow skiego z dnia N. podaję 
niniejszą deklarację, że za nabycie gmachu 
starym  ratuszem zwanego, w rynku m ia
sta PetroROwa położonego, zobowiązuję się  
zapłacić suaię rs. kop. wyraźnie (nap i
sać sumę literami) poddając się  w szelkim  wa
runkom do sprzedaży tej ułożonym. Kwit Ka
sy N. na złożone vadium w kwocie rs. za
łączam.

Stałe moje zam ieszkanie jest w N . pisałem  
w N. dnia i  m iesiąca N. 1867 r.

(podpisać wyraźnie irnie i nazwisko), 
r. IleTpoKOBT, , C e i iT .  2.5 ( O k t h ó .  6) 1867 r.

CoB-ETHHKT,, . I lIÓlIUKiń.
3a 4 ' £ ' ’ ° n P OIi3BOAHTeAH,

MapmiHKoBCKiń.

(N. D. 5144). P ajoM C K oe r y b e p t tc n o e  
I lp a e .te n ie .

Chmt, o ó t ,BB/ineTT, bo i i c e o ó u ą e e  cb'BA'E- 
Hie, HTO 21 CeHTHÓpH (3 OKTHÓpn) c e r o  
1867 ro A a  bt, 12 hscobt, ah h  bt, I Ip H c y T -  
CTiiiii PaAoMCKaro 1’y ó e p H c K i-r o  UpaBAeHiH,  
ÓyAyTT, n p o H 3 ! io A H T h c  I nocpeACTBOMT, 3a-  
n eHaTaH Hbix i,  3aHBAeHiń T o p r u  na n o c T a B K y  
4AH c e r o  U p a n  l e n i a  bt, T en cH in  1868, 1869  
M 1870 ro A ouT ,,  n t i c n e ń  o y w a rH  11 n po n i ix T ,
KSHpeAHpCKIIXT, l lp l l  [la COBT>, IfEtlbl KOIIXT, 
03HaHeitbi bt. [ip ii .iarae.M0.MT, y  c e r o  n p e ń c -  
KypaHT®.

KoA IIH eC T B O  3THXT, n p n n a c o B T ,  n p O C T H -  
p a e T C H  n p i i Ó A H 3 H T e A b H o  40 3 ,500  p y o .  c e p .  
bt, r o A T , .  i K e . i a i o m i e  T o p r o n a T b c a  aoajkhw  
u p eA craB H T b  40 H a C T y n . i e H i H  n a 3i i a H e H H a r o  
kt, n p o H 3 B 0 4 C T B y  T o p r o s T ,  n a c a ,  3a n e n a T a H -  
H o e  3 a H B A e n i e ,  ct, H3 A 0 iK e i i i e M T ,  bt, o h o m ł  
CB lIATiHiH C K OA bKO HM eHHO n p o i ą e H T O B T ,  
o t t ,  o ó i n e ń  CTOHMOCTH n p n n a c o B T , ,  y c T y n a -  
10TT, bt, n o A b 3 y  K a 3H b i .  I lp H  tomt, iKe 3a n -  
B i e i i i H  40AIKH0 ó b i T b  n p i i A o m e H O  K B a A r i ł H -  
K a i ą i o H H o e  CBH4 'E T e A B C T B o  w E C T H a r o  n o / i H -  
i t e ń c K a r o  H a n a A b C T B a  o  c o c T O H T e A h H o c T H  
c o H C K a T e A H ,  K B H T a i m i H  0 A H 0 H I I 3 T ,  T o c y 4 a p -  
CT BeHHblXT,  HAH r o p 0 4 C K H X T , K a C C T , ,  BO B 3 H 0 -  
C-B r p e ó y e . M a r o  3 a , i o r a  bt, 350 p .  c. T o p r T ,  
óyAeTT, yTBepjKAem, za tdm t, aiiitom t,, k o-  
T o p o e  0 4 1 3 4 3 6 1 %  Ó O A b m y i O B T , n O A b 3y  K S 3 H H  
y c i y n K } -. O ó p a 3 i ; b i  bcExt, h m sk h u h it, iio -  
C T a i M H T b C H  H p e 4 M e T0BT», a  p a B H O  y c A O B iH  
k t, T o p r a M i ,  M o jf lH o  n o c M O T p U T b  e * e 4 H e B H o  
a a  H C KA iO Hen  ieMT, T a ó e A b H b i i T ,  u n p a 34HHH-  
H b i iT ,  A H e ń  bt, K a H R e A H p i H  n p H c y T C T B i a  Ty- 
S e p H C K a r o  I l p a B A e H i H .

J a H B A eu ie  40AWH0 óbiTb i i a n i i c a n o  n o  c  i b  
A J t o in e ń  a-op.wB.

B cA ii4 CTBie oób iiB A eH ifl PaA oM C K aro l ’y -  
óepH C K aro n p a B A eH ia  o t t ,  A n r y c r a  c . r .  
N . CI1MT, 3aHBAflro, HTO npHHHMalO Ha c e ó n  
oófl3aH H ocT b n ocT aB iH T b A A H  OHaro n p a u n e -  
Iiifl BT, T en eH ie  1868, 1869 11 1870 r o 4 o u i , t 
n i ic n y io  óy .w ary H A p y r ie  K aH iteA H pcK ie n p n -  
u a c b i, u o  iyEHa.Vb 03HaHeHHFMMT, b% n p ń A O -  
DteHHOMT, KT, yno.MHHyTOMy OÓTjHBAeHilO 
np eń cK yp aH T -B  ct, y c T y n K o io  (n p o n H C b io )  
UpOReHTOBT, BT, n oA B 3y Ka3Bbl OTT, o ó in e ń  
CTOHMOCTH n p H n acoB T , 11 CT, OÓH3aTeAb*
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C T B 0 M B  CoS .lIOAeHlH BC BXB yCTaHOB AeHHblX B  
a a h  cero  Topra yCAOBiii, K B a A H ® H K a n i O H -  
H o e  CBHABTeAhCTBO a paBHO  K BHTaH ll iH )
(raK oro  1 0 J  Ka3Ha4eilcTBa b b  n p i i H H T i n  o t b  
Menu 33-iora b b  359 p .  c. y cero  n p i i A a r a i o .
JKHTeABCTBO HMUK) b b ............... 3 a H B A e H ie  c o -
C T a B a n i o  . . . 4 h h  M -B ca ij a  . . . .  1 8 6 1
r o 4 B .  (noAnHch). H a  KOHuepffi TaKoft 
a 4 p e c B :

„ B b  Pa A O M C K o e  F y o e p H C K o e  I I p a B A e H i e ”  
i , 3 a H B ,r e H ie  o  H i e i a H i H  c h h t m  b b  n o 4 pHA'L 
n o c T a B K y  nH CH eft  ó y .w a r H  u  4 p y r H x B  k b h - 
i j e . iH p c K H X T .  n p u n a c o B B  A ’ fl o n a r o  r i p a -
n . i e i  i s . ”

n P E f i C K y P A H T T )  

K a - i i ^ e . i a p c K H i B  M a T e p i a A O B B  h m B i o i h h x c h  
n o c T a B . i H T h  A. iH  P a A O M C K a r o  F y ó e p u c R a r o

npauAeriifl.
IloH M -B HO BaH ie  M a T e p ia A O B B :

I>yviara c B p a a  3 a  C T o n y  ip B i ia  p .  c .  1. 
Ey.Mar a n o A y ó - E A a a  p .  c .  1 k .  3 5 .

K 8 0 ™  o T o p o i i  c o p T B  p y 6 .  c e p e ó .  1

E y x t a r a  6-fcAaa n e p B b i H  c o p T B  p y 6 .  e e p .  2  
K o n .  1 6 .

E y . w a r a  u e . i e H e B a a  T p e T i i i  c o p T B  p .  c .  3 .  
E j M a r a  B e A e H e u a a  B T o p o H  c o p T B  p .  c .  4  

K o n .  1 5 .
E j M a r a  B e a e H e u a f l  n e p B b i H  c o p T B  p .  c .  5  

n o n .  3 0 .

E y . w a r a  p e r H C T p o B a a  t o a c t b h  N .  1 4 ,  p y o .  
c e p .  6 .

E y . w a r a  p e r i i d p o B a a  e E p a a ,  p .  c .  3 .
E y . w a r a  p e r a c r p o B a a  S B . i a a  p y ó .  c e p .  4  

K e n .  5 0 .
E y w a r a  p e m c T p o B a a  C B p a a  4 a h  K o i m e p -  

t o b b  p  c . 3  k . 9 0 .
E y .M a r a  ą s B T H a a  Ha o ó a o j k k h  ą a h  k o h -  

B e p T O B B  p .  c .  6  k .  7 5 .
E y v i a r a  n o a i o B a a  o o A b i u a r o  ®opMaTa 

( n a a K a  1 2 0  a h c t o b b ) ,  p .  c .  2  k .  4 0 .

B y M a r a u o a T O B a a w a A a r o  ® o p M a T a ,  ( n a i R a  
1 2 0  AHCTOBB) p .  c .  1 KOU 2 0 .

K o H B e p T h i  c b  6 l 3 . i o i i  t o a c t o m  ó y M a r H  
C o A b u i a r o  o o p w a T a  a h t . A ,  3 a  1 0 0  u i T y K B  
P- C. 1  k . 5 0 .

T a n i e a i e  K O H nepTW  c p e 4 HeH BeAHHHHM b b  
U  A o a k )  A H c T a  a h t .  E ,  3 a  1 0 0  u i t j ’k b  p y ó .  

c e p .  3 .

K o H B e p T B  b b  Vg 4 0A(0 AHCTa CB BeA SH e-  
b o h  o y M a r n  N .  1 ,  3 a  1 0 0  u i t j ' k b  p y 6 .  c e p .  1 
K o n .  35>

l a K i e m e  R o H B e p i i p  c b  c B p o a  6 y M a r H  N .  2 ,  
3 a  1 0 0  u i T y K B  k o i i  4 5 .

KoHBepThi N  3, 3a 100 uiTyKB p . c. 1.
K o  .aepTbi N .  4 ,  3 a  1 0 0  u i T y K B  Kon. 1 5 .  
K o H B e p T h i  N .  5 ,  3 a  1 0 0  l u t j k b  Ron. 3 0 .  
K o H B e p T i . i  N .  6 .  3 a  1 0 0  u i T y K B  K o n .  1 5 .

K r a M 5 y p r c K H X B ,  n a i R a  2 5  u i T y K B

C y p r y a a  ® a ó p H K H  n . i n r n H a ,  ® y  h t b  n o  
Kon. 90.

C yprysa  o a ó p i i K H  B a t i n a ,  o y n T B  N .  6  n o  
Py6. cep. 1.

C yprysa  ® 3Ópi!RH E a f i H a ,  ®yHTB W . o n o  
Kon'.  6 0 ’.

H ep H H A B  s e p H B U B  4 > a ó p ii K H  M o p e i i a  ó o a b - 
w a s  S y T W A o s K a  K o n .  1 4 .

H e p H l l A B  CHHHXB ® a 6 p H K H  E I h HCB  HAH 
K p a y a e ,  o y i b i A o s K a  R o n .  2 4 .

H h t o k b  c B p b i x B ,  a * y h t b  n o  K o n .  6 0 .  
I l I e A K y ,  a o t b  n o  K On 3 5 .
I lH S e B O K B ,  4 .J H T B  n o  K o n .  3 0 .
I l r o A O K B  S o A b m n x B  4 a h  6 y w a r H ,  3 a  1 0 0  

w t j 'k b  R o n .  3 5 .
K a p a H A a m e f i  s e p H b i i B  o a ó p i i K H  < £ a 5 e p a ,  

3 a  A K ) » H H y  R o n .  7 5 .
K a p a H A a i u e f t  h b e t h m x b  ( c h h h x b  h  Rp a*  

CHblXB) TOHWe -Uaópi lK H  p .  C. 1 K. 5 0 .
P c 3 h h m  n a A o s R a  R o n .  3 1  ' / j -  

O n n a T o R B  n a s R a  c o c T o a u i a a  H 3 B  6 0  U i T y K B  
K o n .  2 0 .

C B B s e n  c a a b H b i x B  « .y H T B ,  R o n .  l l ' A .  
f  C o ’B s e n  C T e a p i i H O B b ix B  B a p iu a B C K H X B ,  
® y  h t  b  R o n .  3 1 .

T a R H x B - H i e  C B B s e f i  H e B C R H X B ,  a>yHTB 
K o n .  3 3 .

X h m h s c c k o h  T y u i n  a a h  A H T o r p a » i H ,  n a -  
A o s K a  R o n .  1 0 .

C K H T H A a p y ,  R B a p T a  R o n .  4 5 .  
y l a M n o B a r o  M acA a o a h h b  r a p H e i y B  p .  c .  1 

K o n .  3 5 .

<̂ t|l„'iueH1101' n e ® T H  o a h h b  « . y s T B  p .  c .  1 
R o n .  6 0 .

K y p t i T e . i h H M x i  c B t s e f i  ® y H T B  k .  1 2 .  

s e i o e R o n ! , 5 0 HtłS  4 e p e B H H n a s  c b  n e c o s H H -  

y lH H e v iR a  H3B T B e p A a r o  A e p e B a ,  K. 1 5 .  

n ? pTaKr m H " ^  4 ', a  6 y «  r n  R o n .  6 1 .  
I l f e T K a  a a h  OM-bTaHia  h o a o b b  ® a 6 p H R H  

4 > a n c T a  p .  c .  1 v

m e i K a  a a h  M b iT b a  no.roBB p y 6 .  c e p .  1 
K o n .  5 0 .

f l a p a  u ^ e T o R B  a a h  ® p o T H p o B KH h o a o b b  
p. c .  2  R. 2 5 .

m e T R a  ą a h  o . M B T a n i a  c t b h b ,  p y ó .  c e p . 2  
K o n .  5 0 .

E l e T K a  a a h  O M B T a H ia  M e6eA H  k o i i .  50. 
X o A C r a  c B p a r o ,  x o p o m a r o  c o p r a ,  o ó b i K n o -  

BeHHOH lU H pH H b l ,  AO R eT b  R o n .  1 2 .
Fb03ACF1 3 aMKOBbIXB 6 0  U i T y K B  K. 3 0 .  
C n H s e R B  « a 6 p H K H  „A. M. Poliak” , n a s R a  

K o n .  2.
I I o a c b B h i i h k b  M B A H bl il  B,L 1 0  a w h m o b b  

AA HH W KOFT. 3 1 .
m n n i j h i  w e A B s H b i a  c b  w e c r a H M M B  a o -  

t o h k o .m b  R o n .  4 1 .

HlaHTBaccepa RaapTa Ron. 45. 
r.  PaAOMB, AnrycTa 19 (31) 4 Ha 1861 r. 
n .  A- Bim e-I  y o e p aaT op a ,  A. ToA osanoB B .

<N. D . 5184). Oicpymiioe ApmuAAepiitcKoe 
i ’n p a e A e m e .

BapiuaBCKoe Obpym Hoe ApTHAepipcKoe  
ynpaiiAenie  BW3biBaeTB meAawLnuxb npH- 
HHTb Ha c e 6 a  riepeB03Ky 6 4 - x b  cTaAbHBUB 
9 e*yHTOBbixB nyrneKB, yKynopesHbixB hb  
HUIHKU, Ha HHHieHIAOaieHHblXB yc.joBiaxB.  
ORouiaTeBhUbiH na TaKoByio n e p e e o iK y  
ToprB, óe3B nepeTopaiKH, Ha3HasaeTca 4 
( 1 6 )  CeHTHÓpa 1861 ro4 a, b b  10 sacoBB  y -  
rpa .  TIocaB Topra HHKaKia np eA iom eH ia  
npHHHTbi He óyAyTB. HieAalouiie r o p r o -  
BaTbca AHSHO, HAH npHCAaTb RB TopraMB 
aanesaTaiiHbia oÓBHBAeHis, oóa3asb i  b h c c t h  
3aAorB no RaiKAo.viy nyHRTy na3Has*HiH t h -  
wecTH 15 p yó . ,  HAJ no bcpm nepeao3KB 6 0 0  
pyó. , H3B kohxb, o i B  yAepmaBUiarocH Ha 
TopraxB, ocTfiHeTcs 3 3 .ioroMB naT aa saCTb 
npoBo3HoH riAarbi.

y  C A  O B 1 H
repeB03RU 9 « .  cTaAbHbixB nyuieK B, yKyno-  
peHHblXB BB HIMHKH, H3B BapUiaBCKOH KpB- 
nocTHoH aprHAepin  bb  cABAywni'c  Boce.vib 
nyHKTOBB-. 1. Bb C. HoByio O A eccy ,  Xep- 
coHCRoii  ryóepHin  n yB3A3j 2. Bb E. K o h -  
craiiTHHoBRy, XepcoHCKoO r y o e p m n ,  Bo3- 
necei icKai o yB3Aa: 3. Bb I'. EBAbUbi, B ec -  
capaócKofi  oó.iacTH: 4. Bb C. l l i i ipoK oe ,
X ep co H C K ou  ryóepHin  H yE3Aa; 5. Bb I . Ho- 
uorpaAHoAbiHCKB BoAbiHCKoii ryóepHiH; 6. 
Mb r. 3 B e n n r o p o A K y ,  KieacROH ry o ep a m ,  • 
B b I'. 1’ancHHB, n.>AOAbCKoft ry ó ep m n ,  H 
8 . B b F. yluTHHB, IloAOAbCKOH ryóepHin:

§ 1. noApHAHHKB o5H3aHB nepeBesTH  
9B K a * A b in  I13B Ha3B3HHbIXB BOCbMH ny’HK- 
t o b b  no 8  nym eRB, bB comb , cb yKynopKoio ,  
okoao 346 nVAB, B cero  64 nyuiRH, hbcomb  
okoao 2 ,7 2 0 nyAB. OTnpaBKa MoweTB ohiTb 
Hcno.iHena b b  seTbipe pa3a, cb t B.mb , s t o - 
6 h  TpaHcnopTbi b b  4 aAbHie nyHRTbi oT npa-  
BAHAHCb n p e j tu e .

§ 2. FloAPflA'inKB oóaaauB nocram iT b
H o n p a B H b i a  n o 4 BOAbi b b  T e s e H i e  n f ) i  H A H e i i  
c s i iT a a  c p o R B  co  a h s  n o A y s e a i a  oF b  B a p -  
Uia il CK ofl  K p t l l O C T H o H  a p T H i e p i l l  n o B l i C T K H ;  
i t o a b o a h  npn HanaAKB THifteeTil bb  B ap u ia -  
bB h cBa.iKB TaKOBofi bb MBCTaxB H aasase -  
H1H H e  Ao . i fH Hbi  ó b i T b  3 a A e p H i a H h i  ó o A B e  
A » y X B  C y T O K B

§ 3. TpaHcnopTB AOAHleHB cABAOBaib no  
lu o c c e  He MeHBe 35 BepcTB, a n o  oóbiK no-  
BeHiiou A oporB  lie w e H te  25 BepcTB b b  
CJ’TKH.

§ 4. HaBa.isa bb  BapujaBB H cBa iKa t h -  
mecTH bb MBcTaxB H a3H aseH is , ÓyAyTB 
npoH3BeAeHU KaaasHbiMH a h ia b m h ,  He i p e -  
^ ‘ s  3a t o  o t b  nr.ApHASHRa n.iaTbi-

§ 5. rioApHASHKB i ioAiiepraeTcs  o t i i S t -  
CToeHHocTH b b  c  i B A y i o m n x T ,  c A y s a s x B .  a )  
E o a h  no 3aK/UO ieHitJ KoHTpaRTa OTKaareTCs 
o n ,  uep e i io iK i i ,  t o  c b  noro j’AepiRHTCH necb  
3aA rB, RoTopwu o c T a e i o s  in ,  KaauB; ó) 
o c a h  bb nyt u  AoinaAH k b  AanbuUHuiefi n e -  
peB03KB 0 K a*yT c s  neroAHbiMii u noApHA- 
s u k b  ne  np H «erB  MBpB k b  nepe.MBHB h x b ,  
AAS A o c r a m  His t h  r c c t h  b b  cpoRB, t o  ap-  
t h  lepif icRoe b B a o m c tb o  HaHseTB APyrHnB 
naiioimiROBB, n nepennaTa bb s t o u t ,  c n y s a B  
npoTHBB ROHTpaKTHOH lyEHbl ÓyAeTB OTHe- 
c e n a  na cseT B  3aAora h a h  npHSHTaKinencH  
noA pn A MI,Ky npoBo3Hon n la ib i ;  b) E cah ,  
BOo6u(e , n o s e s y  a h ó o ,  bb onpeABAemibiii  
no .wapwpyTy cpoRB He AocTamiTB TH»ecTii  
bb M Bcia  H33Haseii is , h  o to m b  lie n p e 4 - 
craBHTB 3aKOHUbixB A0Ka3areAbCTBB, o 
CBoóoiKAaK)ułn x B  e r o  o t b  oTBBTonieHHocTH  
t o  cb  nero yAepmirrcH 3a n p o cp o sK y  o a h o h  
HeAHAU no o a h o h  Ron., 3a  npocp'osKy AiiyxB 
neA'BAb no a b b  Ron.,  3a n p o cp o sK y  TpexB 
HeAH 'b n o  rpn Ron.,  a 3a n p o c p o s s y  6o iBe  
ce r o  Bpe.MeHH n oA n as  no  3aRony HeycTOHKa 
no pa3cseT y c b  KawAaro HeAocTaBAeHHaro 
bb cpoRB nyAa, n r) E c a h  o t b  HeocTopo-  
w h o h  nepeB03RH bb nyniKaxB h sacT axB  o-  
HbixB npOH3oHAyTB HOBpejRAenia h a h  n o p -  
S8, TaRJRe ecAii 6 y 4 eTB s t o  a h ó o  yTepaHo,  
TO BO BCBXB 3THXB CAysailXB nOApSASIIKB 
AOAibeHB BiiecTH AenbrH, c r o a b k o  nonop-  
SeHHblH H yTepHHHblH Beil^H c t o h t b ;  np n  
9 TOMB, eCAH SHCAO npHHHTblXB nOApHASH- 
KOMB hw m k ob b  oRasieTCH iioAiioe, paitHo s -  
u(Hrh h  yRynoposHbia  Beu(H He noAiiep-  
rHy’TCH HH Ma.iBnnien n o p s B  h b o  BpeMH ny-  
TH ne Iip0H30HAeTB HHK3KHXB CAySBCBb, 
Morym nxB ° bITb npiisiiHOK) n o p s n  opyAii i  
h s a c r e t i  o h h x b  (k u k b  t o :  onpoKiiHjTia bo-
30BB, llOAMOSRH HU(HROBB, H T. n . )  n o 4 - 
pH4 sHKB 3a HeAOCTaTORB h n o p s y  3aKAK)sa 
IOUIHXCH BB HIHHRaxB n p e 4 MeT0BB He OT-
B B T C T B y e T B .

§ 6. FIoApHAHHRB oós3aH B  nepeAaTb n a -  
Cliopxbl H3BOWHKOBB TpaHCHopTHOMy Ha- 
saABHHKy h npH Ka*AOMB T p a H c n o p i b  h - 
MBeTb iipHKawnRa hah  n o B B p e n n a r o .  xoth
6bl!H3B SHCA3 I13B01HHKOBB.

§ 1, TpancnopTbi aoajrhm o cTaH iB. in-  
BaTbca Ha Hos.iern hah 4 ah KopviH Aom aAen  
BB 6e30iiaciibixb o t b  othh MBcTaxb h  ecAH 
OTB c er o  npoH30H4 eTB KaKoft 4 (i’ ó0 „ ó m - 
t o r b  b b  iiepeBoii.iMbUB npeAMeTaiB to
noAPHASHRB AO.IlKeHB BHecTH 3a HHIB AeHb- 
rH nOCTOHMOCTH.

§  8 . F I o A p n A S H R B  o ó s 3 a H B ,  n o R A a m y  
ROHBOHHHXB HIllRIIllXb SHHOBB nepeBeSTH 
6e3nA 8TH O .

§ 9. noAPHAHHRB noAySHTB OTB apTH- 
AepiiicRaro bB aomc i Ba npoBo3Hyio u.taTy,  
CABAJ’townM B nopHAROMB: n ep iiy io  seT BepTb  
nnaTb! no HaBaAKB THHiecTH Ha noABOAbl, 
BTopym seT B ep rb  no npocABAoBaH in TpaH- 
enopT a poaobiih m  n y m ,  a 4 ocTa i r h m h  a b b  
seTBepTH T O T s a c B  no n oA jse ir in  yB B4 0MAe- 
Hin otb  K osaH A npoB b saCTefi, Kb koto-  
pfaiMB opyAiH ÓyAyTB AOCTaBAesbi, oób Hc- 
npam ioM B, co  cTopoHhi noAPSAsiiKa, n p n -  
ó b ii in  TpaHcnopTOBB b b  MBCTa na3H ase- 
H is.

Bo bcB xb  cA ysaH ib , b b  nacTOHWHXB y -  
CAoBiHXB lie noHMCH iBaHHMXB, a o .iwho py- 
KoBOACTBOBarbcs n p a sn  ia>in, na.ioweHHBiMH 
BB CBOAB BoeHHblXB noCT-HOBAeHlH, H COOT- 
BBTCTneHHbl.Mll CTaTbHMtl 38KOHOBB rpa- 
IRAaHCKlIXB. HnKaKis npeT6H3iH CO CTOpO- 
Hhi noApHASHRa, no n c T e se iiin  ip e x B  mB c s -  
ąeB B  co  Bpe.viemi Aoctsbkh  THmecTeii b b m B - 
CTa H a3H ascH is, He ÓyAyTB npiiHHTU.

T. B apuiaB a, 22  ABrycTa 1861 r o 4 a.

E p a B H T e A b  ^ [ B a b  ORpyiKHaro 
ApTHAepincRaro 5npaBAeH in Bapm aB C R aro  

B oem iaro  O K pyra, FIo ak o bh h k b , 
C om o bb .

C ra p iu iu  A a b i o t j h t b ,  n o  i r o b h h k b ,  

<l>eAopeHKo.

(N. D. 5258). OKpyKHoe Apmu.i.lepiucKoe 
J'npaeAepie.

n p l l  3aMOCTbCKOli KpBnOCTHOH apTHAe- 
p in  b b  r. 3-M ocT bB  6y 4 eTB npoH 3Be4 eHb 
5 -r o  OKTHÓpa cer o  r o 4 a o4 h h b  ToprB  6e3B  
n ep eT o p * K H , coracHo ycAOBiii H H *e cero  
HanesaTaHHbixB, Ha np oA am y c o cro H in a ro  
b b  3TOH apTHAAepiu cocH oBaro u in nreA b H a- 
ro ABca, saKAHTsaKimarocH b b  19,619 6 oa- 
BaHKaXB, AAHHOtO OTB 3  4 0 2  «.yTB H A '»- 
MeTpOMB OTB 15  AO 6 ak jh m o h b .

y  C A  O B I H
§ 1. Kb  TopraMB ÓyAyTB A onym eH bi 

TOAbKO TB AH 1)3, KOTOphie npeACTauHTB 3a- 
AorB b b  126 pyó. I lo  oKoHsaHin w e  Topra  
3aAOTB AO-BKCHB ÓbiTb AOnoAHeHB TaRB, 
STOObI TaKOBOli COCTaBHAB 20 %  Cy.MMbl KO- 
T op as óy4 eTB npeAAO wena Ha r o p r a iB .

§ 2 . T o p r n  Ha n p o 4 aiRy ABca ny4 yTB 
n p o H 3 B 0 4 H T b C H  H3yCTHbie, ho 4 o n y c R a e T -  
ch h npncbiAKa 3 an es aT aH H b ix b  oÓBHBAeuiii 
KOTOPWH AOAJKHbl Ó b iT b  4 OCTaBAeHbl BB 
3aMocTbCKyto R pB nocT H yio  apTH A epiw  He 
uo3Hie 11 s ac o B B  y i p a  b b  4 eHb n a 3 H as e H -  
Hbiii AAH r o p r a .

§ 3. 3aA>rB A o.iw esB óbiTb npe4 cTa- 
BAeHB R3KB Ha H3yCTHblXB TOpraXB, raKB H 
npn 3anesaTaiiHbixB ooBHBAeHiaxB, b b  Ha- 
AHSHblXB 4 etlhT3XB HAH npOL)eHTHbIXB 3a- 
KOHHi.ixB S y sa ra x B .

§  4 . ,'Ihiio  K yniiB iuee a b t b ,  o ó s ia H o  no  
3aK .iioseH iii KOHTpaKTa, 3a6paTb t 3k oboh  
b b  TeseH ie 4 B y iB  M B cflneub, csh tb h  cpoR B  
co  4 hs 3aKAH)seiiis KoiirpaKTa h bhocs no  
MBpB npiew a óo.iBaHOKB, n p n s i iT a io m is c f l  
3a HHXB AeHbl'lI.

§  5 . noK ynu)H R B ’o6s3aH B ow H 4 aTb y iB e p -  
w 4 eniH 3a mi.MB noRynKH, a no yTBepiR4 e- 
4 eHiH a o h w a c h b  caMB hah  sp e3 B  cB oero  
n oB B p eim aro , 3aKAiosHTh hb T ese n ie  4 B yiB  
He4 BAb ROHTpaKTB Ha repóoB ofi óy.MarB y -  
CTaHoBAeHnaro 4 ocToiiHCTBa. E cah  noK yn- 
U)HKB BB 9TOTB CpoRB He3aKAH)SHTB KOH
TpaKTa n .n i uoiice  oiK aw eiC H  o t b  noRynKH  
ABCa, TO OHB AHlUaeTCH 3aAOra, KOTOpblll 
ocTaeTcn b b  r 33 h b .

§ 1. n p a i io  n e p e 4 as i i  noRynKH Apyro.sy  
AHl)y, Ha TOSHOMB OCHOliaHill yCAOBlH KOH
TpaKTa, n p p4 ocTaBAneTCH noKynwHRy, ho 
He HHase RaKB cb pa 3pBiueHis H a sa ih iu iK a  
A p T H A e p i H .

§ 8 . Bo bcB x b  CA ysasxB  b b  H a C T o sm n x B
yCAOBlflXB He nsHMeHOBaHHhlXB, AOAJHHO p y -  
KOBOACTBOBaTbCH npaBHABMIl, yKa33HHblMH 
b b  CBOA® BoeHHBixB nocTaHOBAeHin h  b b  
3 aRoHaxB r p a w 4 aHCKHXB, CKO.ibRo b th  n o -  
CABAHie n o  CBOHCTBy n o 4 p s 4 oBB BoeHHare 
B®AoMCTBa H 0 0  OÓCTOHTeABCTBa.MB 4 BAa 
npHAHSHbl ÓbiTb MOryTB.

1’. BapuiaBa, 2 5  A sryeT a 1867  roAa- 
npaB H T esb A'Ba b ,

noAKOBiiHRB, Co m o bb .
CTapuiiH A4 BK)TaHTB, 

F Io a k o b h h k b ,  TyHouieHCKiii.

(N . D .  51 7 0 ;. Z ir z ą d  Powiaiu
W  ieluńskiego

Podaje do powszechnej w iadom ości, iż  w 
dniu 11 (24) W rześnia r. b. o godzin ie 11 ra
no w Z arządzie Powiatowym , odbędzie s ię  
na zasadzie op ieczętow anych  dek laracji, in  
m inus licytacja.

1 . N a  bu dow ę 7 ><%„„ w erst, tra k tu  2 -go  
rzę d u  S iera d zk o  - C z ę s to c h o w s k ie g o , s t o s o 
w n ie  do  k o s z to r y su  za tw ie rd z o n eg o  p r z e z  
K ząd  G ub ernjalny K a lisk i, n a  su m ę  rs. 1 0 ,4 8 3  
to p .  6 . K aucja  do tej l ic y ta c ji, p o trz e b n a -  
rsr. 1 ,050.

•2 . > a  k o n se rw a c ję  zbud ow  a n y ch  ju ż  c z ę 
ś c i  te g o ż  tra k tu  na  s u m ę  r sr . 5 7 0  k o p  4 4  
K au cja  w ym a g a n a  rsr . 58 .

K o sz to ry sy  i  w a ru n k i do  p r z e jr z e n ia  k a ż -  
d o d zien n ie  w  R a r z ą d z ie  P o w ia to w y m , o p r ó c z  
św ią t.

Wieluń dnia 13 Sierpnia 1867 roku.
Naczelnik P o w ia tu ,

(N. D. 5145). Naczelnik Powiatu 
Padimińskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w 
dniu 20 Września (2 Października' o godzi- 
me u  przed południem na placu targowym 
' L ”1!eoC1,e Radiminie odbywać się będzie 
p Sekwcstrinorom Skarbowym głośna in
Face ńlemaH3, ^  g0t0we zaraz płacić SI? ma jącę pieniądze na sprzedaż rozmaitego ro-
600JUn w ith ’ f0rtepiaBU> 37 sztuk inwentarza, 
6 0 0  owiec rasy poprawnej, powozu s a n e k  
zboza różnego gatunku w FFarnie ’ drzewa 
opałowego w sążniach wlesie u tLwioneuo 
sążni kupicznych 4 0 0  i t n 
zajętych na satysfakcją zalegioścf Skńrb°W 
wycli z dóbr Wolka Kozłowska ° rb° '  

Mający zatem chęć nabycia na wskazane 
zechcą! W temmie osaczonym  zgłosid2^

Radimin d. 16 (28)  Sierpnia 1 8 6 7  r 
Kapitan Siedlecki.)

Referent Sienkiewicz.

(N .  D.  52 7 7 ) .  y n p a o A e u ie  H a n a A b u n n a  
ko. lbCKM» .Vil2A ,l.

KoAbCRoe y-ESAHoe AnpaBACHie chm b oóh-  
BAfleTCH bo uce  oói i )ee  CBBAeuie, s t o  k o r b  
nybAHSHBie Toprn ocraAHCb óe3B ycnB uiH bi-  
MH, ÓyAyTB npoH3B04 IlTbCH BB y ilpaBAe-  
HiH HassAhHHKa KoAhCRaro y-E34 a b b  rop.  
K oaB  bb  11 sacoB B  yTpa nyÓAHSHbie Topi u  
Ha oT4 a s y  b b  apeH 4 n o e  c o 4 ep>KaHie nti- 
TeiiHaro 4 o x o 4 a Ha RpecTbaHCKHXB 3e.MAHXB 
BB Teseil iH  ABJIB r o 4 H S H b l H  cpoR B  TO eeTh 
CB 20  AnrycTa (1 CeHTHÓpa) 1866 r., no 2 0  
ABrycTa (1 CetiT aópa) 1868  ro4 B o t b  yMeH- 
uieHHOH cy.MMbi, óbiBuieii Ha nepBOMB a u -  
Uioin; .

a) 31  A nrycTa (12  C e i ir a ó p a )  1867 r o 4 a.
1. B b  ®0 AbBapKB lyTOBB o t b  t o a h s h o h  

cy.MMbi 2  pyó.  cep .
2.  Bb  hmB hih KpmeBo ii E n c i m e  o t b  ro -  

AHSHoii cy.vi.Mbi 73  p.
3. B b  HMBHin 3aA ecB , rM H H b i Kapm eBo  

OTB rOAHSHoH cyMMbi 10 p.
4 .  B b  HM-BHiH PrHAeBB o t b  roAwsHofi cym- 

MM.
5 .  B b  HM-BHin CTpamKOBeKB o t b  r o 4 n s -  

H 11 cy.MMbi 15 p.
6 .  B b  HMBuiH KpaieiiaTa o t b  toa hhhoh  

Cy.MMbi.
6) 4 na 1 (13 ,  CeHTHÓpa 1867  r o 4 a.

7. B b  HMBiiiaxB ForoAbi h  FL(kobo o t b  
ro4 HSHoii c y M M b i .

8.  B b  HMBiiiii HasaxoBO o t b  t o a h s h o h  
CyMMbi.

9 .  B b  h  mb Hi h  CRapóoHOBo o t b  roA ftsuoft  
cyM M bi.

10. Bb  HMBHill CmHABI OTB roAHSHOli cyM
Mbi.

1 1 . Bb HMBHill BnmeAHL(e ° t b  r o 4 i i s u o i i
Cy.MMbi.

12. B b  Ra3eHiioH koaohih Co.vinoAbiio o t b  
roAHSHoii cyMMbi

iKe laiOHjiii npiiHHTb apeH4 y, o ó a 3 a n b  b b  
03HaseHiihifi cpoKB a u i i r b c a  u n p e 4 CTaBHTb 
AeaeiKHbiu aaA oiB  bb  K-»AHseCTBB % sacTH  
aRHioHHoii cy.MMbi, KOTopyio n p u  iai<Aiose-  
HiH KOHTpaKTa, AOAłKeilB Óy4 eTB noilOA-  
HHTb 4 o ' / ,  saCTH roAHSHoii a p e n 4 noH cyM 
Mbi 4 a h h o h  Ha TopraxB. MBcTHbie me Kp e . 
CIbHHB HMBH)U)ie C0ÓCTB6HHble 3e.MAll H BAa- 
ABAbHbl llMBHifi; JBOAbHaiOTCH OTB BHOCa 
3a.iora .

ApeHAHbia ycAouia MaryTB ó b itb  
CMp rpeabi bb  yBSAHo.MB ynpaBA eaiH .

* * *
Podaje  do powszechnej w iadom ości,  iż z po-  

w o d u s p e h łe j  b e zsk uteczn ie  l icytacji ,  o d b yw ać  
sig będzie  w biurze N acze ln ika  P - tu  K o lsk iego  
w m . K ole ,  o godzin ie  11 z rana, g l s ś n a  in  plus  
li cytacja  na wydzierżawienie  dochodu propi-  
n acyjn ego  z gruntów w łośc iań sk ićh  na  la t  dw a  
poczynając od dnia  2 0  S ierpn ia  (1  W rześnia )  
186 6  r. do dnia 30  Sierpnia  (1 W rześnia ) 1868  
roku z obniżeniem od połowicznej sum y rocznej  
dz ierżaw y poprzednio ustanow ion ej ,  m ia n o 
wicie:

a) D n ia  31 Sierpnia  (12  W rześn ia )  r. b.
1. W  folw arku Gutów, od sum y roczne  

rs. 2.
2 .  W7 wsiach Krzewo i L is i c e ,  od sum y r o 

cznej rs. 73.
3.  W wsi Zalesiu, g m in ie  K arszew ,  od sum- 

rocznej rs. 10.
4.  W wsi Rgilew  od sumy.
5.  W  wsi S t r a s z k o w e b , ' od sum y roczne  

rub. sr.  15.

6 - W '(8 i  K rzew ata ,  od sum y rocznej rs.  
b) D n ia  1 (1 3 )  W r z e ś n ia  186 7  roku.  

i .  We wsiach  G o g o ły  i Szczk ow o ,  od sum  
rocznej rs.

8. W wsi N aczechow o ,  od sum y roczni  
rub. sreb,

9.  W  w si  Sk arb onow o ,  od  sumy roczni  
rub. sr.

10.  W w si  S m ilv ,  od sumy rocznej rs.
11. W  wsi W is icze l ic e ,  od sum y roczm 

rub. sr.
12. W ko ion j i  rządowej Sompolno,  od sum 

rocznej rs.
Mający chęć  licytowania  obowiązany  

przy l icytacji ,  z łożyć  vadium

uepe-

eęści ozn; 

K -p o d .



1 8 - 3 6

s t w a  l u b  w ł a ś c i c i e l e  d ó b r ,  w o l n i  s ą  a d  s k ł a d a 
nia k a u c j i .

Inne warunki mogą 
żdym czasie w biurze 
godzinach służbowych,

r . Kozo, 21 A m ycia 1867 ro^a.
HauazfcHHKi, KoztcKaro y*E34a, 

/d 'EZ0np0H3B04HTe,lh ,  flÓ Z O IIC K iii.

być przejrzane w ka- 
Naczelnika Powiatu w

iN. D. 5153). CbĄ.ienKiu l'opn /\o noil 
Matucmpamb.

C h m t ,  o o B i u s e i B ,  > ito  Bi, n p i i c y r c T B i i i  ero 
13 (25) CeH iHÓpH 1867 r .  b b  10  u a c o B B  y -  
T ( >a óy 4 y i 7, n p o i i3 B 0 4 i iT i> c H  T o p r H  n o c p e 4 - 
c t b o . m b  o n e H a x a n H M X B  o 5 b h b . l e n i u  n a  0 1 4 a -  
u y  b b  a p e n 4 y 4 0 1 0 4 a  C - E ^ e i j K o H  r o p o /x c K o f i  
K a c u  co CKOTOÓoilHIi H a c p o K B  OTB 13 (25) 
CeHTaópH c .  r .  no X (13) flHnapa 1869 ro4a , 
o T t  cyMMbi b b  104B  1 , 0 0 0  p .  c.  (in p l u s ) .

JK ezaroupe  y u a c ru o B a T B  b ł  0 3 tia'ieBHbixB 
T o p rax B ,  4oaa iH M  n p e 4 c r a B H T b  n p e 4 B  bm- 
Hie0 3 Ha4 CHHBIMB CpoKOMB BB CT.^I.iepKitl 
M a r n c T p a r B ,  3ane' ia iaHHW H oÓBHBzeniH, n n -  
c s i i h b i h  na repóoBoii óyMai-E 15  K o n B eu H a ro  
40CT011HCTB8, c o r z a c H o  HHWe c ,rB4)’KUueii 
•sopiuB b b  KoTopon up e4H o . io*eH H aH  cysiMa 
4ozxKHa 6 ł i t b  H a n w c a n a  n p o n n c B i o  6 e3B 
n o 4 BHCToKB H nepe- ie pK H B an ia .

C B e p i B  T o r o  k b  o ó B H B z e H i i o  c . r £ j ( y e T B  
n p iM o iK H T b  K B H T a i ip iw  C T,4 /Te i łK o u  r o p 0 4 - 
CK ofi K a c u  n a  n p e 4 C T a B , ie n n h i .H  b b  3 a , i o r r ,  
1 0 0  p y ó .  c e p .  l I o 4 p o ó i i M H  y c z o o i a  T o p r o B B  
m o j h h o  p a 3 c « 0 T p H B a T b  b b  M a r n c T p a T B  e a t e -  
4 H e B H 0 ,  a a  11cK.noHeHie.MB T a o e . ib H b ix B  u  1 
npa34HimnhJiB 4 H e n .

4>op.Ma o Ó B H B z en iH .
B c z t 4 CTBie o ó b h b  icHin  C*6 4 , t e u K a r o  r o p o -  ; 

4<>Bapo M a r n c T p a T a  o t b  15 (27) A t t r y c T a  ; 
1867 r o 4 a 3a  N. 3650 c h m b  iiojnucyiocr, 
n r o  a  oÓ H3yiocb B3HTh b b  a p e H . x y  4 0 X0 4 B  | 
CO CKOToóorii lH  BB r . C E / T H . i p E  Ha cp O K B  OTB ;
13 (25) C e H T a ó p H  1867 r. 110 L (13) flusiapa 
1869 r. 3a cy ri.my b b  t o a b  N. (npomicbio 11 
H o n e p o M B ) ,  npMHii.Mafl Ha ceÓH b c B  o Ó H 3 a n -  \ 
HOCTH BB TopTOBblXB JCZOIiiHXB H 3 4 0 * e H -  ! 
HblH.

n p n  ceviB  n p H z a r a r o  k b h  r a H p i i o  C h A / t e u -  I 
K o i ł  r o p o 4 CKon Kacb) b b  n p i lH H T if i  o t b  Me- \ 
n a  1 0 0  p y ó .  c e p .  b b  3 a  i o i b ,  K O T o p w e  e c z i l  i 
H H e y 4 e p » y c i .  n p n  T o p r a x b ,  n p o u i y  mii® j 
B 0 3 B p 3 T H T B  Ha p y K I l  (H ,I II  OTOCZaTb n o  n o n -  | 
T B  a a  MOfi CHeTB BB N.). floCTOHHHoe Moe I 
JKHTe.lhCTBO BB N . l l I I C a . lB  BB N. MBCHua 411a  1
1807 ro 4 a.

H m h  h  n p o 3 Banie  (n i l c a T b  h c h o ) .
T. C l i4 zeL(B, A o r y c T a  1 5  ( 2 7 )  411a 1 8 6 7  1.  j

l l p e 3 H 4 e i i T B ,  ^[oih6[ OBCKiii.

(N. O. 5169'). N acze ln ik  Z a k ła d ó w  G órn iczych  i 
Okręgu Wcł.odniego.

W  Biurze Zarządu Górniczego Okręgu 
Wschodniego w Suchedniowie dnia 20 Wrze
śnia (2 Października) 1867 r. o godzinie 3 
po południu odbywać się będą w powtórnym 
terminie licytacje in minus przez deklaracje 
opieczętowane, na papierze stemplowym ce
ny kop. 30, przed terminem licytacji Naczel
nikowi Okręgu podawać się mające na do
wozy w ciągu r. 1868.

1. do Zakładu Starachowice w w artości 
rsr. 14,843 kop. 63.

2. do Zakładu Farszów i Mostki wfwarto- 
ści rsr. 5,493 kop. 68%.

3. do Zakładu Rejów w wartości rsr. 
8,825 kop. 76%.

4. do Zakładu Bzin w wartości rsr. 2,222 
kop. 15%.

5. do Zakładu Mroczków w wartości rsr. 
5,871 kop. 21%.

6. do Zakładu Samsonów w wartości rsr 
4,093 kop 58.

Składający deklaracje obowiązani do tych
że dołączyć kwity kasy skarbowej na zło
żone.

ad I. vadium rsr. 1,485 koszta ogłoszeń 
r s r . 22 kop. 50.

ad II. vadium rsr. 549 koszta ogłoszeń 
rsr. 9.

ad III. vadium rsr. 883 koszta ogłoszeń 
rsr. 13 kop. 50.

ad IV. vadium rsr. 223 koszta ogłoszeń 
rsr. 4 kop. 50.

ad V. vadium rsr. 588 koszta ogłoszeń 
rsr. 9.

VI. vadium rsr. 410 koszta ogłoszeń 
rsr. 6. 6
, 'L n i a n i e  gromadnie o powyższe dowozy

’-hcący, na vadium składać mogą
d z i a l n o ś d ^ ^ ^ ^ . " .  solidarnej odpowie-

W arunki ”

przezemnie odczytanych i zrozumianych. 
Kwity Kasy Rządowej na złożone vadium (a 
włościanie świadecwa) i koszta ogłoszeń do
łączam które wrazie nieutrzymania się na 

i  licytacji sam odbiorę.
j • Stałe moje zamieszkanie jes t w N. najbli

żej stacji pocztowej N.
; Pisałem w N. dnia mca roku 
| 1867.

(podpisać imie i nazwisko)
I Adres deklaracji obejmować ma wiadomość 

do której licytacji podaną została.
Suchedniów d. 19 (31) Sierpnia 1867 r.

(N. D. 5151). Naczelnik Zakładów Górniczych 
Okręgu Wschodniego.

W biurze Zarządu Górniczego Okręgu 
Wschodniego w Suchedniowie, dnia 14J26)

: W rześnia 1867 r. o godzinie3 popołudniu, od- 
j  bywać się będzie licytacja in plus przez de

klaracje opieczętowane na papierze stemplo- 
; wym ceny kop. 30, podług wzoru niżej za

mieszczonego podawać się mające aa sprze
daż stali starej z Zakładu Białogon, w ilości 
funtów 4978%, i z warsztatów w Suchednio- 

; wie, w ilości funtów 200%, czyli razem  w 
| ilości funtów 5179, poczynając od ceny kop.

3 za funt na precjum do licytacji ustanawia
jącej się.

j  Składający deklaracje, obowiązani do tych
że dołączyć kwity kasy rządowej, na złożo
ne wadjum rsr. 16 i na koszta ogłoszeń rs. 3.

| W zór deklaracji.
W skutek ogłoszenia Naczelnika Zakła- 

| dów Górniczych Okręgu Wschodniego z dnia 
i 18 -30) Sierpnia 1867 r Nr. 4927, podaję ni- i 

niejszą deklarację, że podejmuję się zakupić 
| stali starej z Zakładu Białogon funtów 4978 

i pół, z warsztatów Oddziału Suchedniów, 
funtów 200'/;, czyli razem funtów 5179, po 
cenie kopiejek (tu wypisać cenę ofiarowaną 
liczbą i literami), poddając się zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamieszczo
nym, przezemnie o dczytanym i zrozumia
nym. ;

Kwity kasowe na złożone wadjum i koszta ! 
ogłoszeń dołączam, które w razie nieutrzy- 1 
mania się na licytacji, sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. najbli
żej stacji pocztowej N.

Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku 
1867.

(podpisać imię i nazwisko)
Adres:
,,Deklaracja do licytacji na sprzedaż stali 

starej funtów 5179, z zakładów Rządowo- 
Górniczych Okręgu Wschodniego.

W arunki licytacyjne, przeglądane bęć mo
gą w godzinach biurowych w Zarządzie 
Okręgu w Suchedniowie.

Suchedniów d. 18 (30) Sierpnia 1867 r. ! 
p. o. Szadecki.

ogro-

.. -Wójtów Gmin wydane.
ustanowione iSSSSu®  1 ,Ce?y Da prec'um 
nach biórowych V  “ !  .byc .w SodzI* 
W arszawie i w Biurze Zn  8 Górnictwa w 
dniowie. Okręgu w Suche-

W zór do deklaracji
W  skutek Ogłoszenia Nac™t„;i „  . * 1

^ W„ ? Ór£ C5 . Cb ? S S gu ^ f ^ d n i e g o  z dtfia I19 (31) Sierpnia 1867 r. a l . 03*27 „od ■ T  
niejszą deklaracją, iż podejmuje si- down™ 
materjałów w roku 1868 do Zakładu N \  
odstąpieniem od cen podanych do licytacji 
procentu (wypisać procent) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom za
mieszczonym w warunkach licytacyjnych

| (N. D. 5298). Pisarz Trybunału Cywilni go
10 Warszawie.

| Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo 
[ czyni, iż na żądanie Aleksandra Kozerskie- 
: go obywatela w W arszawie pod Nr. 678 za- 
j mieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego 
\ interesu i całego postępowania subhastacyj- 
J nego u Ignacego Piędzickiego Patrona przy 
i Trybunale Cywilnym w W arszawie pod Nr. 
j 5866. zamieszkałego, obrane mającego, wpo- 
S szukiwaniu sumy rsr. 600 z procentem od d.
’ 19 Czerwca (1 Lipca) 1866 r. i kosztów od 
i Bartłomieja Tyszki obywatela, właściciela 
i  nieruchomości w W arszawie pod Nr. 2515 

i 2515E. tamże zamieszkałego, protokółem 
Michała Wacława Markiewicza Komornika 
przy Trybunale tutejszym  w dniu 10 (22) 
Sierpnia 1867 r. sporządzonym, w drodze 
Sądowej przymuszonego wywłaszczenia za
ję tą  i zaaresztowaną została

NIERUCHOMOŚĆ 
w W arszawie przy ulicy Żytniej pod Nr. 
2515 i 2515AV na gruncie emfiteutycznym, z 
którego opłaca się czynszu rocznie kop. 87, 
w cyrkule policyjnym i administracyjnym V 
i VI w gminie M agistratu miasta Warszawy, 
w jurisdykcji Sądu Pokoju wydziału II w 
Warszawie położona, prawem własności do 
egzekwowanego dłużnika Bartłomieja Tyszki 
należąca, w dzierżawnem posiadaniu Amalji 
Żabickiej na lat dwa od dnia 1 Czerwca 1866 
roku za sumę rsr. 400 zostająca, poszukiwa
ną wierzytelnością hypotecznie obciążona, 
przybliżonej rozległości około łokci kwadr. 
l,- 00 obejmująca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są 
następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa gontami kryty, 5 komi
nów murowanych mający. Do domu tego 
jest przybudowana przystawka z desek gon
tami kryta, 2 kominy murowane mająca.

2. Ogródek warzywny, w którym jes t drze
wek owoeowych 3, krzewów 3, altana z de
sek gontami kryta

Ogródek ten ogrodzony jes t płotem szta- ; 
chetowym z furtką.

3. Komórka z desek gontami kryta.
4. Oficyna z bali pod półdachem smołow- ' 

ce?  kjyta, dwa kominy murowane mająca, 
które^^on)órki z desek deskami kryte, a nie-

_ 5 j ^ c h  g o n t a m i .

6. Oficyna z bali gontami kryta z facjatą.
7. Oficyna z bali pod półdachem blachą 

krytym, o dwóch kominach murowanych.
8. Oficyna murowana z facjatą pod półda

chem gontami krytym, z kominem murowa
nym.

9. Ogródek sztachetami z drzewa 
dzony, w którym jest:

: a) domek z drzewa pod półdachem gonta
mi krytym, o jednym kominie murowa
nym;

b) altana z łat;
c) drzew owocowych dwa.
10. Zabudowanie z lempacy gontami kryte
11. Ogródek deskami ogrodzony warzv- 

wny.
12. Trzy bramy, dwie zwyczajne z desek 

dwuskrzydłowe, a jedna sztachetowa z fur
tką

13. Studnia balami cembrowana.
W nieruchomości tej jes t 21 lokatorów z 

imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uisz
czających w akcie zajęcia wymienionych, 
prócz tego, są jeszcze 3 lokale nie zajęte i 
jeden zajęty przez dłużnika.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za- 
zaaresztowanej nieruchomości,! znajduje się 
w akcie zajęcia u sprzedażą dyrygującego 
Ignacego Piędzickiego Patrona przy Trybu
nale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie 
pod Nr. 5865. zamieszkałego, zaś zbiór obja
śnień i warunków sprzedaży w Kancelarji 
Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, 
przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. JW . Kalikstowi Witkowskiemu, P re

zydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie 
pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincen
tego Kępińskiego urzędnika tegoż Magi
stratu.

2. Konstantemu Łąckiemu Pisarzowi Są
du Pokoju wy działu II. w Warszawie, w 
W arszawie pod Nr. 790 urzędującemu, na 
ręce własne.

Obudwom dnia 12 (24) Sierpnia 1S67 r. 
Wniesiono do księgi wieczystej powyż za

ję tej nieruchomości w Warszawie, dnia 12 
(24) Sierpnia 1867 roku, a w dniu dzisiej
szym do księgi zaaresztowań w Kancelarji 
Trybunału tutejszego na ten cel utrzymy
wanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie się na audjen- 
cji jawnej Trybunału Cywilnego w Warsza
wie w wydziale I. w miejscu zwykłych posie
dzeń przy ulicy Długiej, pod Nr. 549, o go
dzinie 10 z rana dnia 9 (21) Października 
1867 roku.

Sprzedażą dyrygować będzie Ignacy P ię
dzie ki Patron przy Trybunale Cywilnym w 
Warszawie, którego zamieszkanie jes t wyżej 
wskazane.
W arszawa d. 25 Sierp. (6 Września) 1867 r. 

w zast Podpisarz Trybunału,
Juljan Świerczewski. 

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej 
Trybunału Cywilnego w Warszawie. •
W arszawa d. 25 Sierp. (6 Września) 1867 r. ; 

w zast. podpisarz Trybunału, j
Ju l.an  Świerczewski.

N. D. 5296) Z mocy wyroków Trybunału 
Cywilnego w Kielcach, z dnia 12 (24) Stycz
nia i 15 (27) Czerwca, 1867 r. sprzedany zo
stanie w drodze działów przez publiczną li
cytację przed W-ym delegowanym Asesorem 
tegoż Trybunału Antoaim Moll, dom piętro 
wy murowany, w mieście Chęcinach, pod li
czbą 241 dawną a 242 nową, przy rogu ryn
ku i ulicy Małogoskiej położony, należący w 
•*/, częściach do Abeli Zwejgenbaum, a w 
y,o do S-ów Joska i Ilindli Resenbergów, to 
jest: Lejbusia, Szymona, Izraela Chaima, 
Chai Ruchli, Wolfa, Szulima Rozenbergów ; 
małoletnich, w mieście Chęcinach zamieszka
łych, których opiekunem głównym jes t Icyk \ 
Rozenberg, a przydanym Bajnyś Manela, i 
niemniej do nieletniej Sury Jegier, z głowy i 
matki swej Biny z Rozenbergów Jegier, do i
1/ 10 części po tych dziadach swoich przycho- i
dzącej, w mieście Chmielniku przy ojcu
swym Szmulu Dawidzie Jegier zamieszkałej. 
Dom ten w parterze mieści skiep i izbę, na 
piętrze izb dwie, kuchnią i strych, piwnica 
pod nim, należy do Szmula-Dawida Grin- 
baum. Oszacowany został przez biegłych 
przysięgłych na rsr. 680 kop 32%.

Obszerniejsze opisanie tej nieruchomości i j 
warunki licytacyjne, przejrzane być mogą 
każdego czasu w Kancelarji Pisarza Trybu
nału i u podpisanego Patrona sprzedaż po- j 
pierającego.

Termin do licytacji przedstanowczej, w | 
miejscu zwykłych posiedzeń powyższego j 
Trybunału odbyć się mającej, oznaczony zo- j 
sta ł na dzień 23 Sierpnia (4 W rześnia; 1867 ! 
r. godzinę 12 z południa.

Kielce dnia i 2 (24iLipca 1867roku.
K. Holewiński.

Po odbyciu licytacji przedstanowczej w : 
dniu 23 Sierpnia (4 Września) 1867 r., te r
min do licytacji stanowczej oznaczony został 
na dzień 15 (27) W rześnia r. b. godzinę 12 w 
południe w miejscu posiedzeń Trybunału w

Kielcach, k tóra rozpocznie się od sumy rs r  
680 kop. 32%. J

Kielce dnia '24 Sierp. (5 Wrześ.) 1867 r.
K. Holewiński.

5297) W dniu 31 Sierpnia (12 
W rześnia) r. b. o godzinie 10 rano na No- 
wem-mieście, t. d. o godzinie 4 z południa na 
Muranowie i w dniu 1 (13) W rześnie r. b. o 
gdzinie 10 rano na Grzybowie, w Warszawie, 
prawnie zajęte ruchomości, jako to: meble 
machoniowe. jesionowe, sosnewe, srebra, łań 
cuszki złote, sukno, szale, fajans, szkło, 
garnki i t. p., przez publiczną licytację 
sprzedane będą.

Czamański, Komornik.
(N. D. 5295) Prawnie zajęte w drodze e- 

gzekucji sądowej, salopa materjalna, meble 
jesionowe, palisandrowe, fortepian, lustra i 
t p. przedmiota, w dniu 31 Sierpnia (12 
Września) r. b. o godzinie 9 z rana  w rynku 
Starego miasta, zaś o godzinie 11 z rana na 
Muranowie, zaś w dniu 1 (13) W rześnia r. b. 
o godzinie 10 z rana na Sewerynowie i w d. 
4(16) t. m. i r. o godzinie 9 z rana  na Mura
nowie, w Warszawie, przez publiczną licyta
cję sprzedane będą.

Walenty Suprymewicz K. p. S. A. K. P.

5299) W  dniu 31 Sierpnia (12 
Września) 1867 r. o godzinie 10 z rana na 
Muranowie, dwie szafy i komoda jesiono we, 
a o godzinie 12 w południe na Grzybowie, 
rożne meble machoniowe, jesionowe i sosno- 
we 1 t. p., zaś w dniu 1 (13) Września t. r. o 
godzinie 10 z rana około trzech Krzyży (Ale
ksandryjski plac) zwany, meble różne ma
choniowe 1 jesionowe, lustra, toaleta damska 
machomowa i t. p., w Warszawie, jako pla- 
cach głównych targowych, w drodze egzeku
cji sądowej zajęte ruchomości, przez publi
czną licytację sprzedane zostaną.

Jan  Orłowski Komornik.

(S. D. 53)0). Podaję do wiadomości, iż 
prawnie zajęte ruchomości jako to: 1. Meble 
palisandrowe i machoniowe,* 2-do meble ma
choniowe, lampy lustra i t. p ; w dnin 1 (13) 
Września r. b. o godzinie 10-ej z rana na tar
gu Stare Miasto, oraz łóżka żelazne, maszyna 
do szycia i meble jesionowe, na targu za Że- 
laznij Bramy w d. 4  ( 1 6 )  Września r. b o go
dzinie 11-ej z rana przez publiczaą licytacją 
sprzedane zostaną.

Warszawa, d. 28 Sierp. (9 Wrześ.) 1867 r.
Popławski, Komornik.

(N. D. 5301) W dniach 31 Sierpnia (12 
W rześnia; r. b. o godz. 9 i 10 z rana na targu 
Grzybów; d 1 (13) Września o godz 12 w 
południe na targu głównym w Pradze, i te 
goż dnia o godz. 1 z południa na targu za 
Żelazną bramą, prawnie zajęte ruchomości, 
jako to: meble jesionowe, mahoniowe, brzo- 
zowe, lustro, beczki od wódek i garnitur me
bli mahoniowych i t  p. przez publiczną licy
tację sprzedane będą.

Pawłowski Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(A. Li. 5159) Sqd Policji Poprawczej 
w ł  ultusku.

Z a p o z y w a  A n t o n i e g o  Rudnickiego we wsi 
Z g o r z a ło w ie ,  P o w ie c i e  O s t r o ł ę c k i m .  Gubernji 
Ł o m ż y ń s k ie j  z a m ie s z k a ł e g o ,  a te r a z  z p o b y tu  
n ie w ia d o m eg o ,  a b y  się w S ą d z ie  t u te j s z y m  do 
z ło ż e n ia  t lo m a c z e n ia  w s p ra w ie  w ła s n e j  w 
d n ia c h  30 pod s k u tk a m i  p r a w a  s taw i ł .

Pułtusk (1, 12 (2i) Sierpnia 1867 1*.
Sędzia Prezyiiujący, Szkiaiski.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 5I9S).

A G R O N O M
Teorycznie i praktycznie wykształcony za 
granicą i tu  w kraju posiadający chlubne 
świadectwa jako znacznemi gospodarstwami 
zarządzał, znający dobrze język polski i n ie
miecki, poszukuje od S go Michała r  b. po
sady Rządcy lub Administratora dóbr, bliż
sza wiadomość pod adresem.

L. D. posterestante,
Ząbkowice Kolej W. W. (3—12836)

(N. D. 5162).

Weterynarz
Marjampolskiego Weterynaryjnego Okrę

gu, składającego się z Powiatów, Marjampol
skiego W łkowyszskiego i Władysławowskie- 
go Asesor Kolegialny H  I n d j s ł n n  f , u -  
t‘z ;  i i o k l  obecnie stałe ma mieszka
nie w mieście Wiłkowyszkach, na przeciw 
apteki. (12770)

TTTTRO 7D p n w m t 'e i’ przy 0kręgu Naukowym Warszawskim. — Za pozwoleniem Cenzury.
ŚWIĘTA u r o c z y s t e  go d z i e n n i k "n i e w y j i ^T Ie

Dalszy ciąg Ogłoszeń w  Dodatku.
D O D A T E K .


